
~ 

O~iHRVATSKE VODE­
pravna osoba za obavljanje poslova upravljanja vodama 

C~ntr.'11,,· 01 ,'6307333VODNOGOSPODARSKI ODJEL ZA 
Dirck.tol: 01.61 51 7R IVODNO PODRUČJE SLIVA SAVE, ZAGREB 

Ulica Grada Vukovara 220, 10002 ZAGREB, pp. 153 Tde llu..: O l ( 6 1 54479 

Klasa: 350-02/07-01/18 

Ur.broj: 374-21-4-11- 6 Grad Ogulin 

Zagreb, 20.01 .2011. Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, 


prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
imovinskopravne poslove t/ 

B. Frankopana 11,47300 Ogulin 

PREDMET: PPUO GRADA OGULINA - izmjene i dopune 

- dostava podataka 


Cijenjeni, 

Služba zaštite voda zaprimila je dana 19.01.2011. g Vaš zahljev za dostavu podataka, vezano za izradu PPU 

grada Ogulina. Smjernice koje se trebaju ugraditi u Plan, a vezano za važeći Zakon o vodama (NI\! 153/09) su: 


Prema čl. 11 . i 16. Zakona o vodama , na javnom vodnom dobru se nemogu steći prava vlasništva, osim prava 

najma, zakupa, služnosti i prava građenja , samo ako to pravo neće utjecati na mogućnost održavanja i 

poboljšavanja vodnog režima , o čemu mišljenje daju Hrvatske Vode. Vodno dobro čine zemljišne čestice koje 

obuhvaćaju : 


- korita površinskih voda (vodonosna i napuštena), 

- inundacijsko područje (uređeno i neuređeno) , 


- prostor na kojem je izvorište voda 

- otoke nastale u vodonosnom koritu 


Radi održavanja regulacijskih i drugih vodnih građevina zabranjene su sve aktivnosti prema čl. 126. Zakona o 

vodama, a one koje se odnose na građenje su: 

- na nasipima i dr. regulacijskim i zaštitnim vodnim građevinama obavljati radnje koima se može ugroziti 

sigurnosti ili stabilnost tih građ'evina 


- podizati zgrade i druge objekte na udaljenosti manjoj od 10 m od ruba vodotoka ili kanala, 

- u uređenom inundacijskom području podizati zgrade i dr. građevine osim vodnih , do 6 m od vanjske nožice 

nasipa ili vanjskog ruba vodne građev ine , 


- u neuređenom inundacijskom području (protivno vodopravnim uvjetima) podizati zgrade, ograde i dr. 

građevine , te 

- graditi na zemljištu iznad natkrivenih vodotoka, osim gradnje javnih površina (prometn ice, parkovi, trgovi) . 


Pravne i fizičke osobe dužne su otpadne vode ispuštati u građevine javne odvodnje ili u individualne sustave 

odvodnje otpadnih voda odnosno na drugi način sukladno odluci o odvodnji otpadnih voda (prema čl. 67. 

Zakona o vodama) 

Odluku o odvodnji za područje aglomeracije u granicama jedinice lokalne samouprave donosi njezino 

predstavničko tijelo. 


Općenito tamo gdje n ije izgrađen sustav odvodnje treba se planirati razdjelni sustav (sanitarna odvodnja 

odvojeno od oborinske) , a do njegove realizacije sve otpadne vode se trebaju sakupljati putem sabirnih jama 

koje se trebaju prazniti od za to ovlaštene tvrtke ili putem trokomornih septičkih jama. 


S poštovanjem, 
Gordana Madžar, dipl.ing.građ . ~ 

Na znanje: 
1. VGO Sava, Služba zaštite voda 
2. Služba razvitka i katastra 
3. Pismohrana 

Žiro raćun : 2360000-1400132424 Zagrebačka banka 
MBS 080081787 Trgovački sud u Zagrebu, MBPS 1209361 Državni za 
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tfJ;-- ­ODAŠiLJAČi I VEZE d,o,o, 
Ul ica g rada Vukovara 269d, HR-1 O 000 Zagreb 
tel +385 1 6186444, fax + 385 1 6186012, www.oiv.hr 

Zagreb, 20. siječanj 2011. 

GRAD OGULIN 
Ur. broj: Itba1~g JM B. Frankopana 11 

47300 Ogulin 

Vaš znak: Klasa 350-01/11-01/1 
Urbroj 2133/02-04/1-11-1 

PREDMET: Očitovanjie O zahtjevima za izradu Izmjena i dopuna PPUG Ogulina 

Poštovani, 

Vezano za Vaš dopis od 18. Sijecnja 2011. u kojem nas obavještavate o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina možemo Vas obavijestiti da su podaci, poslani 10. prosinca 2008. (u 
privitku), važeći. 

s poštovanjem, 

~ 
Tigran Vržina , dipl.ing.el. 

vlfllPrJ$itkto,r.a.lIOf e nje ri ng 

d.o.o. ~ Zagreb ~ 

Privitak: 

Dopis od 10. prosinca 2008. " Podaci za izradu Izmjena i dopuna PPUG Ogulina", ur. broj: 414283 ŠD/TV 
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KARlOVACKP, ZUPANIJA 
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KARLOVAĆKA ŽUPANIJA 
GRADOGUL1N 
Upravili odjel za stambeno-komunalne poslove, 
prostorno uredenje i zaštitu okoliša 
LJ I. B. F'n mkopana 11, 47300 Ogulin 

Pročelnica Slavica Zubčić, dipl.ing.arh. 

ODAŠILJAtI I VEZE d.o.o. 

10000 ZAGI, li S 

lII, ca gruda Vukovara 269 II 

HRVATS KA 

le l: . 3R5 l ti 186 44 4 

tax : +] 1\5 l (i I R(i 012 

www.oiv.hr 

,vIB: 162 904 2 

žiro ra Č Ull: 23 (i ()OOO-11015X23 97 

Ur.broj: ltN·.t8.5 ŠD/TV 

Zagreb , 10. prosinca 2008. 


Predmet: Podaci za izradu Izmjena i dopuna PPlJe Ogulina 

U svezi Vašeg dopisa Urbroj: 2133/02-05-08-3 od 03. studenog 2008. god. vezano za Izmj ene 


i dopune PPUG Ogulina, možemo Vas izvjestiti da Odašiljači i veze na području obuhvata 


navedenog pp ilmuu više realiziranih i planiranih lokacija TV odašiljača i pretvarača. 


Tahlicll s osnovnim podacima za navedene lokacije dosi<lvJjarno vam li privitkU. 


Ovi podaci su u srpnju 2007. dostavljeni izradivaču pp Karlovačke županije (Urbanistički 


zavod grada Zagreba). 


Dodatne informacije o drugim potencijalnim korisnicima prostora možete dobiti LI Hrvatskoj 


agcnc~ i za poštu i elektroničke komunikacij e u Zagrebu, Jurišićeva 13. 


s poštovan,je111, 

Ruko.~ite~ ~J /lui&!.?iering 

! / ~\)/
Tigran Vržina, dipl. ing. el. 

PriVltdk: Taulica s osnovnim podacima o lokacijama RTV odašiljača i pretvarača na području grada Ogulina 

http:www.oiv.hr


l 

RTV odašiljači j pretvarač i na području grada Ogulina 
Reali ;o;irane lokacije 

Koordinate HDKS Nadmorska Visina Napomena Lokacija Red. 
I 

llisina (m) shJpa (m) E Nbroj 

I15' 01 ' 25.5 " 45° 15 ' 18.8 " cijeli na krovu hotela, max 15m iznad Ila 61 5 6TVO Bjelolasica - Jasenak 

15- 13'21.7" 45' 12' 18.8" 385 202 TVP Desmerice 
I

15° 06 ' 03.9 .. 57145' 08 ' 10.1 " 24 


4 TVP Hreljin 


3 TVP Drežnica 

l So 11 ' 09.7 " 45° 17 ' 52.3 " 380 24 I 
45' 18'21 .2"15' 02' 00.7" 1283 ke 291 5i2. ko Jasenak 	 I 

I 
83 5 RTVO Mir1<ovica 

45 0 15'50.1 "15" 15'51.0" 433 24 


7 TVP Vitunj 


6 TVP Ogulin 

45' 17' 160 "15° 09 ' 02.5 " 380 20 I 

Plan·sy.e lokacije TV pretvarača koje nisu 'ealizirane 

Red. 

broj 

Lokacija KoordInate HOK S 

E N 

Nadmorska 

visina (m) 

Visina 

stupa (m ) 

Napomena 

1 Bukovac' 15' 10'22" I 45' 17' 57 " 534 24 Vršak 

2 Gojak* 1So 17' 55 " r 45'17'50" 275 24 uz kotu 279 Mikašinovići 

• nazivi iz Frekventnog plana za dopunsko pokrivanje iz 1989 . godine 

Izlocirane planirane lokacije koje također nis.u real izirane 

Red. 

broj 

Lokacija Koordinate HDKS 

E N 

Nadmorska 

visina (m) 

Visina 

stupa (m) 

Napomena 

1 Musulinski Potok 15' 08' 36" I 45°14' 50" 597 24 dozvola iz 1999. 

prijam signala preko satelita (TVO) TVO - TV odaši ljač 

prijam signala preko mikrovalnih veza (TVO) TVP - TV pretvarač 

RTVO - radijski i TV odašiljač 

Ostale lokacije funkcioniraju kao TV pretvarač i (TVP) 
Slanje 10. prosinca 2003 . 



- - --------

RTV odašiljač i i pretvarač i na području grada Ogulina 
Realizirane lokacije 

Koordinate HDKS Nadmorska Visina Lokacija Red. Napomena 

E N visina (m) stupa (m) broj 

15< 01 ' 25.6 " 45' 15' 18.8" 615 6 cijev na krovu hotela, max 15m iznad tla1 TVO Bjelolasica· Jasenak 

15' 13'21.7" 45' 12 ' 18.8 " 385 202 TVP Oesmerice 

45' 08 ' 10.1 " 1S' 06' 03.9" 571 243 TV? Drežnica 
, 

IS" 11 '09.7 " 45' 17' 52.3" 380 244 TVP Hreljin 

45' 18' 21 .2"15" 02 ' 00.7" 1283 kč 2915/2. ko Ja3enak 835 RTVO Mirkovica 

45' 15' 50.1 "15"15'51.0" 433 246 TVP Ogulin 

45' 17' 16.0"15' 09' 02.5" 380 207 TVPVitunj 
- -

Planske lokacije TV pretvarača koje nisu rea lizirane 

Red. 

broj 

Lokacija I Koordinate HOK S 

E N 

Nadmorska 

visina (ml 

Visina 

stupa (ml 

Napomena 

1 Bukovac' 15' 10' 22 " I 45' 17' 57" 534 24 Vršak I 

2 Gojak' 15' 17 ' 55 " I 45' 17' 50 " 275 24 uz kotu 279 Mikašinovići I 

• nazivi IZ Frekventnog plana za dopunsko pokrivanje iz 1989. godine 

Izlocirane planirane lokacije koje također nisu real izirane 

Red. 

broj 

Lokacija Koordinate HDKS Nadmorska Visina 

E N visina (mj stupa (m) 

1 Musulinski Potok 15' 08' 36" 597 24 
- -----­

l 45'14' 50 " 
------~ -

I Napomena 

dozvola iz 1999. 

prijam signala preko satelita (TVO) TVO - TV odašiljač 

prijam signala preko mikrovalnih veza (TVO) TVP . TV pretvarač 

RTVO - radijski; TV odašiljač 

Ostale lokacije funkcioniraju kao TV pretva rač i (TVP) 
Slanje 10. prosinca 2008. 
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KLASA: 350-05/11-01/250 

URBROJ: 376-10/ŽO-11-2 


() , l II <I 

I oS 
Pnl. 

Republika Hrvatska 
Karlovačka županija 

Grad Ogulin 
Upravni odjet za stambeno-komunalne 

poslove, prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša i imovinskopravne poslove 

Ul. B. Frankopana br. 11 
47300 Ogulin 

PREDMET: GRAD OGULIN 
IZMJENE I DOPUNE PPU GRADA OGULINA 
zahtjevi - smjernice za izradu 

Veza: Vaš dopis KLASA: 350-01111-0111, URBR:2133/02-04/l- U-l, od 18. siječnja 2011. 

Temeljem vašega zahtjeva obavještavamo vas da je prema odredbi čl. 3. Zakona o 
elektroničkim komunikacijama (Narodne novine br, 73/08), Elektronička komunikacijska 
infrastruktura, obavljanje djelatnosti elektroničkih komunikacijskih mreža i usluga, gradnja, 
održavanje, razvoj i korištenje elektroničkih komunikacijskih mreža i elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i povezane opreme te upravljanje i uporaba radiofrekvencijskog 
spektra i adresnog i brojevnog prostora, kao prirodno ograničenih općih dobara, od interesa 
su za Republiku Hrvatsku i da se prema odredbi iz čl. 25. st. 3. istoga Zakona elektronička 
komunikacijska infrastruktura mora planirati u dokumentima prostornog uređenja na 
način da ne ograničuje razvoj elektroničke komunikacijske mreže i elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i povezane opreme. Temeljem odredbi iz čl. 26. st. (5) 
Zakona o elektroničkim komunikacijama Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije utvrđuje i izdaje zahtjeve i mišljenja u postupku izrade i donošenja 
dokumenata prostornog uređenja. 

Člankom 5. Zakona o elektroničkim komunikacijama Republika Hrvatska osnovala 
je Hrvatsku agenciju za poštu i elektroničke komunikacije kao regulatornu agenciju s 
javnim ovlastima, koja posljedično odredbi iz članka 11. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji surađuje s jedinicama lokalne i područne samouprave radi ostvarivanja ciljeva 
prostornog uređenja u procesu prostornog planiranja, zaštiti prostora, graditeljskoj i urbanoj 
obnovi i obavljanju drugih aktivnosti u izvršavanju obveza prostornog uređenja. 

Također sukladno odredbama iz čl. 74. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
prostorni plan općine određuje osobito i osnovu prometne, javne komunalne i druge 
infrastrukture dakle i elektroničke komunikacijske infrastrukture. 

U skladu s naprijed navedenim zakonskim odredbama predmetni PPUG treba 
sadržavati smjernice za izgradnju nove i rekonstrukciju-širenje postojeće elektroničke 

komunikacij ske infrastrukture kako slijedi: 

Novu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje javnih komunikacijskih 
usluga putem elektroničkih komunikacijskih vodova, odrediti planiranjem koridora 
primjenjujući slijedeća načela : 

HRVATSI, i\ AG r:NC IJA ZA POŠTU I EU;KlRON IČKf KOM UNI KACIJ E 
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• 	 za gradove i naseUa gradskog obilježja: podzemno II zoni pješačkih staza ili zelenih 

površina; 
• 	 za ostala naselja: podzemno ilili nadzemno u zoni pješačkih staza ili zelenih površina; 
• 	 za međunarodno, magistralno i međumjesno povezivanje: podzemno slijedeći koridore 

prometnica ili žeUezničkih pruga. Iznimno kada je to moguće , samo radi bitnog 
skraćivanja trasa, koridor se može planirati i izvan koridora prometnica ili željezničkih 
pruga vodeći računa o pravu vlasništva. 

• 	 Za izgrađenu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje javnih 
komunikacijskih usluga putem elektroničkih komunikacijskih vodova planirati 
dogradnju, odnosno rekonstrukciju te eventualno proširenje radi implementacije 
novih tehnologija ilili kolokacija odnosno potreba novih operatora, vodeći računa o 
pravu zajedničkog korištenja od strane svih operatora. 

• 	 Novu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje komunikacijskih 
usluga putem elektromagnetskih valova, bez korištenja vodova , odrediti 
planiranjem postave baznih stanica i njihovih antenskih sustava na antenskim 
prihvatima na izgrađenim građevinama irešetkastim ilili jednocijevnim stupovima u 
gradovima, naseljima i izvan njih, bez detaljnog definiranja (točkastog 

označavanja) lokacija različito za: 
-gradove i gusto naseljena područja ili njihove dijelove i to posebno za brdovita i 

posebno za ravničasta područja; 
-ostala naselja i to posebno za brdovita i posebno za ravničasta područja; 

vodeći računa o mogućnosti pokrivanja tih područja radijskim signalom koji će 
se emitirati radijskim sustavima smještenim na te antenske prihvate (zgrade ilili 
stupove) uz načelo zajedničkog korištenja od strane svih operatora-koncesionara, 
gdje god je to moguće. 

Prostorni planovi ne smiju sadržavati nazive tvrtki (operatora), uređaja i nazivlja 
kojima bi se moglo narušiti pravo na ravnopravno tržišno natjecanje. 

Podatke o postojećoj elektroničkoj komunikacijskoj infrastrukturi u zoni obuhvata 
plana kao i podatke o pokrivenosti područja radijskim signalom operatora pokretnih 
komunikacija, projektant-planer prikuplja od nadležnog ureda za katastar, operatora za 
pružanje elektroničkih komunikacijskih usluga uz uporabu radiofrekvencijskog spektra i 
operatora za pružanje elektroničkih komunikacijskih usluga putem elektroničkih 

komunikacijskih vodova. Popis u prilogu. 

Prije prihvaćanja Konačnog prijedloga PPU-a, nositelj izrade dužan je pribaviti 
mišljenje Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije. 

S poštovanjem, 

Dostaviti: Naslovu preporučeno 
Prilog: Popis operatora 
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POPIS OPERATORA ZA PRUŽANJE ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJSKIH USLUGA PUTEM ELEKTRONIČKIH 


KOMUNIKACI.JSKIH VODOVA 


l B. NET HRV ATSKA d.o.o. Avenija Dubrovnik 16 10000 Zagreb 
t: 65 66160 
f: 65 96530 

boris.stipetić@bnet.hr 
I 

2 
HT - HRV ATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
Regija l 

Av. Dubrovnik 26 10000 Zagreb 098387277 
Nada Pašalić 
nada.pasalic@t.ht.hr 

HT ­ HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
Regija 2 

Vinkovačka 19 21000 Split 098320991 
Mirela Domazet 
mirela.domazet@t.ht.hr 

HT ­ HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
Regija 3 

Ciottina 17a 51000 Rijeka 098610610 
Milan Mataija 
milan.mataija@t.ht.hr 

HT - HRVATSKE TELEKOMUNIKACIJE d.d. 
Regija 4 

K.A. Stepinca 8b 31000 Osijek 098467457 
Mladen Kuhar 
m1aden.kuhar@ t.ht.hr 

3 METRON ET TELEKOMUNIKACIJE d.d. I Ulica grada Vukovara 269 d 10000 Zagreb 
t: 63 27 000 
f: 63 27 011 

robert.horvat@metronet.hr 

4 OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija sjever Cebini 28, Buzin 10010 Zagreb 
t: 01/5492310 
f: 01/5492019 

Damir Hržina 
damir.hrzina@optima-telekom.hr 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija jug 
Trg Hrvatske bratske 
zajednice 8!II 

21000 Split 021492810 
Marijan Vrsalović 
marijan.vrsalovic@ optima­
telekom.hr 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija zapad A. Kačića Miošića 13 51000 Rijeka 051492711 
Alojz Šajina 
a1ojz.sajina@ optima-te.lekom.hr 

OT-OPTIMA TELEKOM d.d. Regija istok Lorenza Higera 2 31000 Osijek 031492931 
Željko Pleša 
zeljko.plesa@optima-telekom.hr 

NAPOMENA:Bnet sa svojom mrežom prisutan je u slijedećim županijama: 

Grad Zagreb 
Zagrebačka županija 
Splitsko-dalmatinska županija 
Zadarska županija 
Osječko-baranjska županija 
Primorsko-goranska župan ij a 

Ako se objekt gradi u županiji koja nije na popisu tada nije potrebno kontaktirati B.NET HRVATSKA d.o.o. 
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POPIS KONCESIONARA ZA PRUZANJE ELEKTRONICKIH KOMUNIKACIJSKIH I 

USLUGA UZ UPORABU RF SPEKTRA I 

NAZIV 
KONCESIONARA 

ADRESA 
KONTAKT 

OSOBA 
TEL/FAX E-MAIL 

1. TELE2 d.o.o. 
Ul. grada Vukovara 269d 

ZAGREB 
MILJENKO 
KLARIĆ 

tel: 0116328 383 
095/6328383 

miljenko.klaric@tele2.com I 

i 

2. T -Mobile Hrvatska d.o.o. 
Ulica grada Vukovara 23 
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KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 

Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

imovinskopravne poslove 

Predmet: 	Odluka o Izmjeni i dopuni Prostornog plana uređenja 


Grada Ogulina 

- planske smjernice i propisani dokumenti - dostavljaju se -


Na vaš broj : 
Klasa: 350-01111-0111 
Ur. broj : 2133/02-0411-11-1 
Od Ogulin, 18. siječnja 2011. godine 

Primljeno : 525 - Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja: 19. s iječnja 2011. godine. 

Imajući u vidu, Vaš dopis, dostavljamo Vam - planske smjernice i propisane 
dokumente, temeljem Zakona o prostornom uređenju i gradnji ( " Narodne novine " , br. 
78107. J, a sukladno odredbi članka 79., stavka l do 4. 

Zbog značaja poljoprivrednog zemljišta, za život čovjeka i činjenice, da je zemljište 
neobnovljivo, Ustav Republike Hrvatske odredio ga je kao dobro od interesa za Republiku, 
posebice ga štiti i njegovo se korištenje može odvijati pod uvjetima i na način propisan 
Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 

Poljoprivredno zemljište je prvi i osnovni uvjet za poljoprivrednu proizvodnju, iz koje 
čovjek zadovoljava svoju primarnu potrebu za hranom, a preradom raznih poljoprivrednih 
proizvoda zadovoljava i niz drugih važnih životnih potreba ( Zakon o poljoprivredi, Zakon o 
ekološkoj proizvodnji poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda, Zakon o stočarstvu, Zakon o 
slatkovodnom ribarstvu, Zakon o morskom ribarstvu, Zakon o hrani i dr. J. 



Iako je Zakonom uređeno iskorištavanje i zaštita poljoprivrednog zemljišta, ipak je 
smanjenje njegove površine intenzivno, pa i zabrinjavajuće. 

Vrlo važna činjenica, u svezi gubitka površine poljoprivrednog zemljišta, je ta, što je 
riječ o gubitku kvalitetnog obradivog poljoprivrednog zemljišta, a što je dobrim dijelom 
posljedica negospodarskog odnosa prema njemu, te izbjegavanje izgradnje na težim terenima 
i neplodnim zemljištima. 

Pregledom dostavljene prostorne - planske dokumentacije, tijekom zadnjih godina, 
utvrđeno je, da se građevinska područja još uvijek proširuju na uređene komplekse obradivih 
poljoprivrednih površina ( u vlasništvu Republike Hrvatske ). 

Osnovni bi cilj u budućnosti trebao biti - očuvanje, korištenje uređenje 

poljoprivrednog zemljišta, prije svega za poljoprivrednu proizvodnju. 

To se može postići jedino usklađivanjem svih interesa u prostoru u sklopu društvenih 
planava, posebice prostornih. 

Imajući u vidu, da je korištenje prostora izvan građevinskog područja namjenjeno 
prioritetno, a dijelom isključivo, poljoprivredi, s težnjom očuvanja što većih i kontinuiranih 
površina i prirodnih režima - očuvanja ruralnog ( seoskog J prostra, koji predstavlja izvor 
prirodnog ( biološkog - okolišnog, poljoprivrednog J te društvenog ( socijalnog - tradicijskog, 
kulturološkog, povijesnog J bogatstva, odnosno nasljeđa kojeg baštinimo još iz davnih 
vermena, a trebamo ga brižno održavati i svrsishodno koristiti čuvajući okoliš, kako bi ga 
skladno razvijali i kako bi bio na korist sadašnjim i budućim pokoljenjima, ovo Ministarstvo, 
ne podržava proširenje građevinskog područja na poljoprivredno zemljište P l i P2 
kategorije, izuzetak može predstavljati nemogućnost lociranja proširenja građevinskog 

područja na niže vrijedno poljoprivredno zemljište ( što ne uključuje - golf igrališta J, ili ono 
predstavlja nužnu legalizaciju već izgrađenih objekata. 

Sve površine poljoprivrednog zemlj'išta u vlasništvu Republike Hrvatske, koje ovim 
PPU - a mijenjaju namjenu u građevinko zemljište, moraju biti usklađene sa Programom 
raspolaganja poljoprivrednim zemlj'ištem u vlasništvu RH, tj. u skladu sa Strategijom 
gospodarenja poljoprivrednim zenljištem u vlasništvu RH 

Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, temeljem članka 21. stavka 3. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( " Narodne novine (( , br. 152108. i 21/10. J na 
prijedlog prostornih planava županije i Grada Zagreba, prostornih planava područja 
posebnih obilježja, te prostornih planava uređenja općina i grada - daje mišljenje, odnosno 
suglasnost, te shodno tome - dužni ste - između ostalog - dostaviti ovom Ministarstvu: 

l. Kartografski prikazi - novog ( prijedlog J građevinskog područja u odnosu na ­
postojeće - građevinsko područje sa dopunama tabelarnog prikaza tumačenja razlikovnih 
površina ( smanjenje i povečanje Jpo naseljima i namjenama. 



2. Dostaviti podatke - za ona poljoprivredna zemljišta na kojima se planira promjena 
namjene tog zemljišta ( k. o. , k.č. br. , površina, kultura i vlasništvo - privatno / državno) 
odnosno - podaci iz katastra, te ih prikazati u tabličnom prikazu kako slijedi. 

Tablica 1. 

Pregled podataka o zemljištu koje je obuhvaćeno proširivanjem, odnosno smanjivanjem 

građevinskih područja 


!=ASEill I J VLASNI~TVO J NAMJENA JKAT::-?kSKE POVRŠINA KULTURA 
ČESTICE / k.o. _ -Erivaillo / državno . __ 

_ __ -----1_ _ L ~_____.-J_ I 

...... 

e i mi' istar 

'---"-C ~ 

o tome obavijest: 

1. Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, 
Uprava poljoprivredne i fitosanitarne inspekcije, 
Sektor inspekcija u poljoprivredi - ovdje, 

2. Dokumentacija - ovdje, 

3. Arhiva - oVdje. 

)I'JJI"'JI 
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~aorGRAD OGULIN PL-ll/0273Klasa:Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša Datum: 2 4 -01- l.V" 

imovinskopravne poslove 

UR. BR.: .#$ ~~t'- -ZUlica B. Frankopana 11 
47300 Ogulin REPUBLIKA HRVATSKA 


KARLOVAČKA tUPANIJA 

GRAD OGULIN 


2133i02..{J; UPRAVM ODJa ZA STAMBENQ..KOMUNALNE 

POSLOVE. PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU OKOUSA 


PREDMET: Izmjene i dopune PPUG Ogulin 

- dostava podataka 


Poštovani, 
temeljem Vašeg dopisa Klasa: 350-01/11-01/1, 

18.01.2010. godine potvrđujemo da je PLINACRO d.o.o. na području Grada Ogulina vlasnik 
sljedećih plinovoda: 

magistralnog plinovoda OPČSPodrebar-BS 2 Josipdol DN 500/75 

odvojnog plinovoda za MRS Ogulin DN 300/50 


Također, temeljem očitovanja Sektora razvoja na razmatranom području treba 
predvidjeti mogućnost izgradnje novog plinovoda u koridoru postojećeg DN 500/75. 

Potrebno je u grafičkom prilogu namjene površina uz os plinovoda kartirati zaštićeni 
pojas plinovoda u koridoru širine 30 metara lijevo i desno od osi plinovoda (Član 9. Pravilnik o 
tehničkim uvjetima i normativima za siguran transport tekućih i plinovitih ugljikovodika 
magistralnim naftovodima i plinovodima te naftovodima i plinovodima za međunarodni 
transport (Sl. list, br. 26/85)). 

S poštovanjem, 

Direktor Sektora imovinsko pravnih, 
geodetskih i poslova tehničke zaštite 

If rar, dipl.iur. 

prilog: CD 
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Predmet: Izmjene i dopune Prostornog pjana uređenja Grada Ogulina 
- očitovanje, daje se 

Poštovani/a, 

Vezano uz Vaš zahtjev za uključivanje u postupak izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Ogulina Državni zavod za zaštitu prirode očituje se kako slijedi. 

Državni zavod za zaštitu prirode izradio je i 12. siječnja 2009. godine (Ur. broj: 2628/08-2) 
proslijedio Ministarstvu kulture, Upravi za zaštitu prirode, dva primjerka Stručne podloge za 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, u kojoj su obrađene zaštićene i/ili 
ugrožene vrste, staništa, zaštićena i evidentirana područja (predviđena za zaštitu}, područja 
Ekološ_ke mreže RH, te definirane mjere zaštite čija provedba bi oSigurala dugoročno očuvanje 
biološke i krajobrazne raznolikosti područja Grada Ogulina, temeljnih vrijednosti postojećin i 
evidentiranih (planiranih) zaštićenih područja, te ciljeva očuvanja pojedinih područja Ekološke 
mreže RH. 

Odrednice navedene stručne podloge u potpunosti se mogu primjeniti pri izmjenama 
dopunama predmetnog prostornog plana. 

S poštovanjem, 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Evidencija· ovdje 
3. Pismohrana· ovdje 

Trg Mažuranića 5 

10000 Zagreb, Hrvarska 

MB: 1720287 

om: 47904329383 

T. + 385 (0) 15502900 
F. +385(0)15502901 

E-mail: info@dzzp.hr 

www.dzzp.hr 


... 
) " --

Državni zavod 
'Za zaštitu prirode 

Klasa: 612-07/11-23/04 
Ur. broj: 366-07-4-11-2 
Zagreb, 26. siječanj 2011. 

(ti ,) REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVACKA žUPANIJA 


GRAD OGUL.N 

2131"1l:t~5 UPRAVNI OCJEL ZA STAMBENO-KOMUNAlNE 

POSLOVE, P~OSTORtJO UREĐENJE I ~ OKOUSA 
,, <: 

Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša 

i imovinsko-pravne odnose 

B. Frankopana 11 
47300 Ogulin 

http:www.dzzp.hr
mailto:info@dzzp.hr
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Ur. br.: 2628/08-2 
Zagreb, 112. siječanj 2009. 

Ministarstvo kulture 
Uprava za zaštitu prirode 

Savska cesta 41 lXX 
10 144 Zagreb 

Predmet: Prostorni plan uređenja Grada Ogulina - izmjene i dopune 
- stručna podloga, dostavlja se 

Poštovani, 

Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode je, sukladno članku 157., stavku 1., 
alineji 6. Zakona o zaštiti prirode (N .N. 70/05, 139/08) , koji propisuje da Državni zavod 
za zaštitu prirode izrađuje stručne podloge za potrebe utvrđivanja uvjeta zaštite 
prirode za izradu dokumenata prostornog uređenja, zatražilo od Zavoda izradu 
stručne podloge za Izmjene i dopune navedenog prostornog plana (Klasa: 612­
07/08-49/1139, Ur. broj: 532-08-03/1-08-3), temeljem koje će utvrditi tražene uvjete 
zaštite prirode. 

DostaVljamo Vam stručnu podlogu (podatci o vrstama, staništima, zaštićenim i 
evidentiranim područjima i područjima Ekološke mreže RH, uključujući prijedloge 
mjera zaštite prirode) u cilju utvrđivanja uvjeta i mjera zaštite prirode za Prostorni plan 
uređenja Grada Ogulina, te vas molimo da nam dostavite presliku izdanih uvjeta. 

S poštovanjem, 

RA~NATELJ 

~~ 
avorin Marković 

Privitak: 
Stručna podloga s prijedlogom mjera (uvjeta) i prilozima (x2) 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana - ovdje 

Trg Mažuranića 5, 10 000 Zagreb, tel. : 55 02 900, fax .: 55 02 901 
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Hrvatske autoceste d.o.o. 
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Broj: 45212-700d2Q /l1-GKS 
Zagreb, 26.01.2011. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
REPubut',I.. hhvAT SK KARLOVAČKA ŽUPANDA 
KARLOV.ACKA 21.JPANIJA GRAD OGULIN GRAD OGULIN 

213310l.()5 UPAA\lM ODJEL ZA STAMBENO-KOMUNALNE. Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 
POSLQ\lE. PPOSTOHNO UReĐENJE , ZASmu OKOUSA prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 

imovinskopravne poslovel PnmlJeno 3A .D\ , .20{1 . 

Ul. B. Frankopana 11 
47 300 OGULIN 

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja grada Ogulina 
očitovanje, dostavlja se 

Vaša veza: Klasa: 350-01/11-01/1, Ur.broj: 2133/02-04/1-11-1 od 18. siječnja 2011. god. 

Temeljem Vaše zamolbe za dostavom zahtjeva (podataka, planskih smjernica i propisanih 
dokumenata) za izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina, Hrvatske 
autoceste d.o.o. Vam dostavljaju sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 
br. 76/07 i 38/09) slijedeće očitovanje za potrebe izrade Plana: 

1. 	 Sukladno članku 37. Zakona o javnim cestama (NN 180/4, 138/06, 146/08 i 38/09, 124/09, 
153/09), potrebne je osigurati zaštitni pojas autoceste koji se mjeri od vanjskog ruba 
zemljišnog pojasa autoceste, a iznosi minimalno 40 m sa svake strane. Unutar zaštitnog 
pojasa nije dozvoljeno planiranje nikakvih objekata visokogradnje (poslovnih, stambenih 
drugih građevina). 

2. 	 U zaštitnom pojasu autoceste mogu se planirati zaštitne zelene površine, locirati i izgraditi 
objekti niskogradnje (prometnice, pješačke i biciklističke staze, prilazi i parkirališta), te 
komunalna infrastrukturna mreža (telekomunikacije, elektroenergetska mreža i javna 
rasvjeta, plinoopskrba, vodoopskrba i odvodnja otpadnih voda, kanalizacija), a minimalna 
udaljenost istih od vanjskog ruba zemljišnog pojasa definira se ovisno o vrsti i namjeni 
niskogradnje. 

3. 	 Za svaki zahvat u prostoru od strane pravnih ili filičkih osoba, a koji su planirani unutar 
zaštitnog pojasa autoceste ili na cestovnom zemljištu (polaganje TK kabela, priključak na 
TS, plinovod, prometnice, svjetla javne rasvjete i drugi komunalni infrastrukturni priključci), 
potrebno je sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07 i 38/09), 
odnosno Zakonu o postupanju i uvjetima gradnje radi poticanja ulaganja (NN 69/09), 
podnijeti zahtjev za izdavanjem posebnih uvjeta građenja i dostaviti na daljnje rješavanje 
Hrvatskim autocestama d.o.o. 

4. 	 Sukladno članku 42. Zakona o javnim cestama (NN 180/04, 138/06, 146/08, 38/09, 124/09, 
153/09) zabranjuje se postavljanje svih vizualnih efekata koji mogu ometati pažnju vozača 
na autocesti (reklamni panOi, reklame na objektima visokogradnj i dr) unutar zaštitnog 
pojasa autoceste, a koji je definiran navedenim zakonom. Objekti niskogradnje (prometnice 
i svjetla javne rasvjete) unutar zaštitnog pojasa moraju se projektirati na način da ne 
odvraćaju pozornost i ne ugrožavaju sigurnost prometa na autocesti. 

ISO 9001 :2008. ISO 14001 :2004, OHSAS 18001 :2007 

I 
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5. 	 Granice gospodarskih zona moraju se definirati na način da ne obuhvaćaju zemljište koje je 
u naravi javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Republike Hrvatske, a kojim upravljaju 
Hrvatske autoceste. 

6. 	 Sustav odvodnje otpadnih i oborinskih voda ne dozvoljava se spojiti na kanal u nadležnosti 
Hrvatskih autocesta. 

7. 	 U slučaju planiranja prometnih površina u blizini autoceste potrebno je predvidjeti ograde 
(zeleni pojas) protiv zasljepljivanja kako bi se u noćnim satima neutralizirao negativan 
utjecaj vozila na odvijanje prometa na autocesti. 

8. 	 Zaštitna ograda autoceste ne smije se koristiti kao ograda budućih zahvata u prostoru, te se 
ista mora predvidjeti na k.č.br. u vlasništvu investitora udaljena minimalno 3 metra od 
zaštitne žičane ograde (radi redovnog održavanja zemljišnog pojasa autoceste). 

9. 	 Obveza Investitora budućih objekata unutar zone obuhvata Plana, a koji se nalaze u blizini 
trase autoceste, je planiranje i izgradnja zidova za zaštitu od buke ukoliko se pokaže potreba 
za izvođenjem istih, sukladno Zakonu o zaštiti od buke (NN 30/09). 

Slijedom navedenog prilikom izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina 
potrebno je ugraditi gore navedene smjernice u tekstualni i grafički dio Plana. 

S poštovanjem, 

2 
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REPUBUK.l>. HRVATSKA 

l<ARlOV,\Cl<k lUPANIJA 


GRAD OGULfN 

2133t'O:!.J.r.; UPRAVM ODJEl ZA S1AMf!ENQ.KOMU"IAL.N.E 

POSLOVE. P~USTORtJO U~EĐENJE I ZASmu OKOLISA 


REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA 

10000 Zagreb , Trg kralja Petra Kreš imira IV br. 1. 

j Pnrnlltln(~ ff .02 -2.DN . =:==J 

Prii. I Vnj. 

- 18 
KLASA: 350-05/11-01/38 
URBROJ: 538-07-11-02 
Zagreb, 27. siječanj 20 ll. 

PREDMET: Izrada Izmjena i dopuna PPU 
Grada Ogulina 

- planske smjernice, dostavljaju se 

Veza Vaš broj: KLASA: 350-02/11-01/1 
URBROJ: 2186/19-03-11-2 
Ogulin 18. siječnja 2011. 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
Upravi odjel za stambeno-komunalne 
poslove, prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i imovinskopravne poslove 
Ulica Bernardina Frankopana 11, 
47 300 Ogulin 

U svezi gore navedenog predmeta ovo Ministarstvo daje planske smjernice kako slijedi: 

Šume i šumska zemljišta dobra su od interesa za Republiku Hrvatsku i 
ispunjavaju gospodarsku, ekološku i društvenu funkciju te imaju znatan utjecaj na kakvoću 
života stoga je nužno održivo gospodarenje i racionalno korištenje šumskih resursa u suradnji 
sa svim zainteresiranim stranama (Hrvatske šume d.o.o. i dr.) te je od nacionalnog interesa da 
sve zainteresirane strane i korisnici zemljišta budu odgovarajuće zastupljeni za vrijeme 
trajanja procesa prostornog planiranja. 
U izradi dokumenata prostornog uređenja koje donosi jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave sudjeluje i Ured državne uprave u županiji, odnosno upravno tijelo Grada 
Zagreba nadležno za poslove šumarstva. (Zakon o šumama "Narodne novine", broj 140/05., 
82/06. , 129/08, 80/10. i 124/10. ). 



i 

Sukladno članku 37. Zakona o šumama dokumentom prostornog uređenja u 
šumi ili na šumskom zemljištu može se planirati izgradnja građevina za potrebe poduzetničke 
zone, infrastrukture, sporta, rekreacije, lova i obrane Republike Hrvatske, vjerske 
zdravstvene građevine te područje, mjesto, spomenik i obilježje u svezi povijesnih događaja i 
osoba, ali samo ako to zbog tehničkih ili ekonomskih uvjeta nije moguće planirati izvan šume, 
odnosno šumskog zemljišta. 
Slijedom gore navedenog, prilikom izrade prostorno planske dokumentacije potrebno je 
izvršiti valorizaciju šuma i šumskog zemljišta s posebnim naglaskom na planiranje površina 
građevinskog područja i to: 
- izdvojeno građevinsko područje izvan naselja 
- izdvojeni dio građevinskog područja naselja 
- neizgrađeni dio građevinskog područja, sukladno dolje navedenim smjernicama i uputama: 

1. 	Dokumentom prostornog uređenja maksimalno štititi obraslo šumsko zemljište te 
zahvate planirati na neobraslom šumskom zemljištu (npr. kamenjara) i zemljištu 
obraslom početnim ili degradacijskim razvojnim stadijima šumskih sastojina (garizi, 
šibljaci). 
Na području krša, gdje je drvna masa i vrijednost drva niska, glavni ciljevi 
gospodarenja šumama i šumskim zemljištem su zaštita tla i voda (korištenje 
općekorisnih funkcija) stoga je nužno korištenje na način i u obimu koji ne vodi do 
njihova propadanja, nego osigurava njihovu stabilnost i održava potencijal. 
(Nacionalna šumarska politika i strategU a, "Narodne novine", broj 120/03.) 

2. 	 Izvršiti valorizaciju na način da se izbjegavaju zahvati u sastojinama gospodarskih 
jednodobnih šuma (uređajni razredi hrasta lužnjaka 140 godina, hrasta kitnjaka 120 
godina, obične bukve 100 godina), sastoj me koje su u fazi oplodne sj eče. sastojine I i 
II dobnog razreda, sastojine u kojima je Osnovom ili Programom propisana sanacija ili 
konverzija. 
Ukoliko se u gore navedenim sastojinama ipak planira, nastojati da se zahvati izvode u 
dUelovima površina navedenih sastojina koji su lošije kvalitete, slabijeg zdravstvenog 
stanja, smanjenog obrasta, sastojine lošijeg i smanjenog prirasta (manjeg od 2%), 
sastojine slabije drvne zalihe (manje od 300 m3/ha). 

3. Prilikom planiranja zahvata izbjegavati usitnjavanje površina obraslih šumom na manje 
od 1000 m2 u svrhu očuvanja stabilnosti i bioraznolikosti šumskog ekosustava. 

4. 	 Pri izradi dokumenta prostornog uređenja sukladno Zakonu o šumama ("Narodne 
novine" , broj 140/05., 82/06., 129/08.80/10. i 124/10.) valorizirati površine vezane uz 
gospodarske, zaštitne i šume posebne namjene (šumski sjemenski objekti , šume unutar 
zaštićenih područja ili prirodnih vrijednosti zaštićene na temelju propisa o zaštiti 
prirode i šume namijenjene znanstvenim istraživanjima, nastavi, potrebama obrane 
Republike Hrvatske te potrebama utvrđenim posebnim propisima) 

5. 	 U sastojinama zaštitnih šuma koje služe za zaštitu zemljišta, voda, naselja, objekata i 
druge imovine, dokumentom prostornog uređenja izbjegavati planiranje onih zahvata 
koji bi ugrozili njihovu zaštitnu ulogu. 

6. 	 Dokumentom prostornog uređenja izbjegavati promjenu namjene šuma i šumskog 
zemljišta ako je ono predviđeno za sadnju višegodišnjih nasada na kojima je odobreno 
pravo služnosti ili se planira osnivanje služnosti. 



7. 	 Prije donošenja akta o proglašenju gospodarske šume zaštitnom ili šumom posebne 
namjene, tijelo koje je proglašava zaštitnom ili šumom posebne namjene, dužno je 
pribaviti suglasnost šumoposjednika s mjerama koje ograničavaju njegova prava nad 
šumom, sukladno Zakonu o šumama ("Narodne novine", broj 140/05., 82/06., 129/08., 
80110. i 124110.). Naknada na šumi i šumskom zemljištu utvrđuje se: kada se šuma i 
šumsko zemljište izdvoje iz šumskogospodarskog područja ako to zahtijeva opći 
interes, pravo na naknadu ima trgovačko društvo "Hrvatske šume" d.o.o. Zagreb, te 
vlasnik ili šumoposjednik šume ili šumskog zemljišta, kada se ograničavaju prava u 
slučajevima proglašenja šume zaštitnom šumom, odnosno šumom s posebnom 
namjenom. Za zaštitne šume i šume s posebnom namjenom obračunava se naknada za 
ograničena prava korištenja etata. Pravilnik o utvrđivanju naknade za prenesena 
ograničena prava na šumi i šumskom zemljištu ("Narodne novine", broj 105/09.) 

8. 	 Kod izrade prostorno planske dokumentacije, u cilju očuvanja stabilnosti šumskog 
ekosustava, nova eksploatacijska polj'a planirati vrednujući kriterije iz Uredbe o 
postupku i mjerilima za osnivanje prava služnosti na .'l'umi il ili šumskom zemljištu u 
vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu eksploatacije mineralnih sirovina (" Narodne 
novine ", broj 133107 i 9/11). 

9. 	Pri prostornom planiranju izvršiti valorizaciju staništa divljih životinja kroz formirana 
lovišta na tom području na način da se infrastrukturnim i vodnogospodarskim 
sustavima ne ugrozi slobodna migracija divljači karakteristične za to područje, ne 
umanji bonitet lovišta smanjivanjem površina lovišta ispod 1000 ha na kontinentu i 
500 ha na otocima, ili više od 20% površine lovišta ili lovno produktivne površine. 

Gore navedene smjernice i upute temelje se na načelu održivog razvoja, potrajnog 
gospodarenja, očuvanja stabilnosti šumskog ekosustava, ekološke prihvatljivosti i socijalne 
odgovornosti te im je cilj pomoći u integralnom pristupu kod prostornog planiranja i 
racionalnog korištenja šuma i šumskog zemljišta 

U privitku: Legislativa 



Legislativa: 

ZAKONI 

- Zakon o šumama ("Narodne novine" broj 140/05,82/06, 129/08,80/10 i 124/10) 

- Zakon o lovstvu ("Narodne novine" broj 140/05 i 75/09) 

- Zakon o šumskom reprodukcijskom materijalu ("Narodne novine" broj 75/09) 

- Zakon o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" broj 76/07 i 38/09) 


ODLUKE 

- Odluka Vlade Republike Hrvatske o popisu šumskih površina na kojima se može osnovati 
služnost radi podizanja višegodišnjih nasada (Hrvatske šume d.o.o ., web stranice) 

UREDBE 

- Uredba o načinu i kriterijima za davanje u zakup šumskog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske, ("Narodne novine", broj 108/06 i 73/09) 

- Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje služnosti u šumi ili na šumskom zemljištu u 

vlasništvu Republike Hrvatske u svrhu izgradnje vodovoda, kanalizacije, plinovoda, 

električnih vodova, ("Narodne novine", broj 108/06) 

- Uredba o postupku i mjerilima za osnivanje služnosti u šumi ili na šumskom zemljištu u 

vLasništvu Republike Hrvatske radi podizanja višegodišnjih nasada, ("Narodne novine" , broj 

121/08) 

- Uredba o postupkU i mjerilima za osnivanje prava služnosti u šwni ili na šumskom zemljištu 

u vlasništvu Republike Hrvatske, u svrhu obavljanja turističke djelatnosti, ("Narodne novine" , 

broj 69/07) 

Uredbu o postupku i mjerilima za osnivanje prava služnosti na šumi i/ili šumskom zemljištu u 

vlasništvu republike hrvatske u svrhu eksploatacije mineralnih sirovina ("Narodne novine", 

broj 133/07, 9/11) 


PRAVILNICI 

- Pravilnik o uređivanju šuma, ("Narodne novine", broj 111 /06, 141/08) 

- Pravilnik o zaštiti šuma od požara, ("Narodne novine", broj 26/03) 

- Pravilnik o utvrđivanju naknade za prenesena i ograničena prava na šumi i šumskom 

zemljištu, ("Narodne novine", broj 105/09) 

- Pravilnik o načinu izrade i sadržaju Programa gospodarenja šumskim sjemenskim objektom 

u kategorij i "kvalificiran" ili "testiran" ("Narodne novine", broj 4111) 


OSTALO 

- Nacionalna šumarska politika i strategija, ("Narodne novine" , broj 120/03) 
- Ministarske konferencije o zaštiti šuma u Europi 
- Agenda 21, UNCED i druge donijete konvencije i po svim međunarodnim proplSlma 
obvezujući akti 
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GRAD OGULIN 

Upravni odjel, za stambeno-komunalne 

poslove, prostorno uređenje, zaštitu 

okoliša i imovinskopravne,poslove 


B. Frankopana 11 
OGULIN 

Predmet: 	 Izmjena i dopuna PPUG Ogulin 

-zahtjevi uvjeti i mjere zaštite prirode, dostavlja se 


Veza vaša klasa: 350-01111-0111 

ur. broj: 2133102-0411-11-1 


Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode zaprimila je vaš dopis kojim ste 
sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07 i 
38/09) zatražili dostavu zahtjeva radi izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Ogulina budući je donesena Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi Izmjena i 
dopuna Prostornog plana Grada Ogulina. Sukladno članku 124. Zakona o zaštiti prirode 
(,.Narodne novine", broj 70105 , 139/08) u postupku izrade dokumenata prostornog uređenja , 

Ministarstvo izdaje nositelju plana zahtjeve (podatke, planske smjernice, uvjete i mjere 
zaš' ite prirorle smif'rnice Z8 ()čll \f8njp p.\<''''II()š,!<'e mrež'~ i (ir ) Uvid0rr' \ ! d·")kl..!mef1te.cij l! koja 
se čuva u Ministarstvu kulture , Upravi za zaštitu prirode utvrđeno je da je ova Uprava već za 
potrebe izrade Izmjena i dopuna PPUG Ogulina utvrdila uvjete i mjere zaštite prirode 
dopisom Klasa : 612-07/08-49/1139 , Urbroj: 532-08-03/1 -08-2 od 9. prosinca 2008. godine te 
da vam je dopisom Klasa : 612-07/08-49/1139 , Urbroj : 532-08-03/1-09-5 od 21. siječnja 2009. 
godine dostavljen elaborat "Podaci o vrstama, staništima, zaštićenim područjima i područjima 
ekološke mreže s prijedlogom mjera zaštite za potrebe ID PPUG Ogulina" koji je izradio 
Državni zavod za zaštitu prirode. Od dana izdavanja gore navedenih uvjeta i mjera zaštite 
prirode na snagu je stupio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prirode 
(,.Narodne novine", broj 139/08) te su doneseni novi podzakonski akti stoga sukladno članku 
124. Zakona o zaštiti prirode ponovo dostavljamo podatke planske, smjernice i uvjete i mjere 
zaštite prirode koji su usklađeni sa istim , kako slijedi . 

Uvidom u dokumentaciju Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu prirode utvrđeno je 
da se na području Grada nalazi nekoliko prirodnih vrijednost zaštićenih temeljem Zakona o 
zaštiti prirode: spomenik prirode - geomoriološki "Visibaba" i značajni krajobraz "Klek". Na 
području Grada Ogulina se prema Uredbi o proglašenju ekološke mreže (Narodne novine 
broj 109/07) nalazi djelomično ili cijelom površinom dvadeset i dva područja nacionalne 
ekološke mreže. U privitku vam dostavljamo popis područja ekološke mreže. 
1. 	 U cilju očuvanja prirodne biološke i krajobrazne raznolikosti treba očuvati područja 

prekrivena autohtonom vegetacijom , postojeće šumske površine, šumske rubove , živice 
koje se nalaze između obradivih površina, te zabraniti njihovo uklanjanje; treba 
izbjegavati velike poljoprivredne površine zasijane jednom kulturom ; osobito treba štititi 
područja prirodnih vodotoka i vlažnih livada kao ekološki vrijednih područja . 

http:1I3jiO:t-4.15


2. 	 Očuvati raznolikost staništa na vodotocima (neutvrđene obale , sprudovi , brzaci , slapovi) 
i povoljnu dinamiku voda (meandriranje, prenošenje i odlaganje nanosa, povremeno 
prirodno plavljenje rukavaca i dr.). 

3. 	 Prilikom zahvata na uređenju i regulaciji vodotoka sa ciljem sprečavanja štetnog 
djelovanja voda (nastanak bujica, poplava i erozije) treba prethodno snimiti postojeće 
stanje te planirati zahvat na način da se zadrži doprirodno stanje vodotoka. 

4. 	 U cilju očuvanja krajobraznih vrijednosti planirati namjenu prostora na način da se ne 
naruši izgled krajobraza, a osobito treba od izgradnje štititi panoramski vrijedne točke te 
vrhove uzvisina . 

5. 	 Pri oblikovanju građevina (posebice onih koje se mogu graditi izvan naselja) treba 
koristiti materijale i boje prilagođene prirodnim obilježjima okolnog prostora i 
tradicionalnoj arhitekturi. 

6. 	 Pri planiranju gospodarskih djelatnosti , treba osigurati racionalno korištenje 
neobnovljivih prirodnih dobara , te održivo korištenje obnovljivih prirodnih izvora. 

7. 	 Pošumljavanje ukoliko se provodi potrebno je vršiti autohtonim vrstama , uzgojne radove 
provoditi na način da se iz degradacijskog oblika šuma postepeno prevodi u visoki 
uzgojni oblik . 

8. 	 Za područje značajnog krajobraza potrebno je sukladno Zakonu o zaštiti prirode donijeti 
plan upravljanja sa mjerama zaštite. 

9. 	 U značajnom krajobrazu nisu dopuštenje radnje koje bi narušile svojstva zbog kojih je 
proglašen. 

10 	Na spomeniku prirode i u njegovoj neposrednoj blizini koja čini sastavni dio zaštićenog 
područja nisu dopuštene radnje koje ugrožavaju njegova obilježja i vrijednosti. 

11 . Za planirani zahvat, koj il sam ili sa drugim zahvatima može imati značajan utjecaj na 
ciljeve očuvanja ili cjelovitost područja ekološke mreže, treba ocjeniti njegovu 
prihvatlj ivost za ekološku mrežu . 

12. Za područja ekološke mreže potrebno je provoditi smjernice za zaštitu ciljeva očuvanja 
ekološke mreže za svako od područja , a koje su propisane Uredbom o proglašenju 
ekološke mreže. 

Gore navedene podatke te utvrđene planske smjernice i uvjete i mjere zaštite prirode 
kao i podatke iz elaborata Državnog zavoda za zaštitu prirode treba na odgovarajući način 
ugraditi u Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina . 

Ujedno napominjemo da sukladno članku 124. stavak Zakona o zaštiti prirode 
prostorni planovi koji obuhvaćaju zaštićeno područje i čija provedba može imati značajan 
utjecaj na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže ne mogu biti doneseni bez 
prethodne suglasnosti Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu prirode. 

Privitak: Popis područja ekološke mreže na području Grada Ogulina 

Dostavlja se: <:yNaslovu 
2. U spis predmeta, ovdje 



Važna područja za divlje svojte I stanišne tipove 
R.br. Šifra područja Naziv područja Površina (ha) 

l. HR2000591 r Klek 847,89 
2. HR2000644 v Bilele i Samarske stijene 1125,38 
3. HR2000645 " Bjelolasica 1359,81 
4. HR2000646 Polje Lug 'I 730,64 
5. HR2000647 \, Krakar polje !I 193,84 
6. HR2000648 " Drežničko polje 211.71 
7. HR2000652 '\. Jasenovačko polje I 310,27 
8. HR2000664 \, Vršno područje Bitoraja 230,20 

I 9. I HR2000665 ~ Šuma hrasta lužnjaka u Drežničkom polju-Hrastov IUQ 60,77 
10. HR5000019 \,. Gorski kotar, Primorje i sjeverna Lika 272563,81 
ll. HR2000028 '\, Đula-Medvednica sustav 
12. HR2000078 '\" Luško špilja 
13. HR2000099 \,. Pećinik špilja 
14. H R200020 1 " Zagorska_peć kod Ogulina 
15. HR2000202 'v Zala špilja 
16. HR2001124 " I Komarčeva 
17. HR2000792 '\, Vitunj ­ uz Vitunjčicu 
18. HR2000974 " Jasenak 
19. HR2001122 v Izvor Rupećica 
20. HR2001123 "- Ponor Rupećica 

Međunarodno važna područja za ptice 
R.br. Šifra podrUČja Naziv podrUČja Površina (ha) 

2. HR 1000019 Gorski kotar, Primorje i sjeverna Lika 272563,81 
4. HR 1 000021 Lička krš~~Qolja 

-
278481,55 
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GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

prostorno uređenje, zaštitu okoliša i 
imovinskopravne poslove 

B. Frankopana 11 
47300 Ogulin 

PREDMET: Izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 
očitovanje , dostavlja se.-

Poštovani! 

Budući da je u tijeku izrada Izmjena i dopuna postojećeg Prostornog 
uređenja Grada Ogulina, molimo da u tekstualni dio istog ugradite slijedeće : 

U svrhu sprečavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina 
mora bit udaljena od susjednih građevina najmanje 4 m ili više, uzimajući u obzir 
namjenu gospodarske građevine, požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne 
karakteristike materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina i dr., 
da se požar ne može prenijeti na susjedne građevine, ili mora biti odvojen od susjednih 
građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji, u slučaju da 
građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 
90 minuta), nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili završava dvostranom 
konzolom iste vatrootpornosti dužine najmanje 1 m ispod pokrova krovišta , a koji mora 
biti od negorivog materijala najmanje na dužini konzole. 

Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine i gašenja požara na 
građevini i otvorenom prostoru, građevina mora imati vatrogasni pristup određen prema 
posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbne mreže mora se, 
ukoliko ne postoji, predvidjeti vanjska hidrantska mreža prema posebnom propisu. 

Sve druge mjere zaštite od požara projektirati u skladu s važećim 
hrvatskim propisima i normama ovisno o vrsti građevine i djelatnosti za koju se 
projektira. 

N I CA -( 
~rad Ogulin 

B, Frankopana 11 

Dostaviti : 

~~ /~ Toljan
47300 Ogulin ;,:() 

2. 	Pismohrana, ovdje 

Privitak: zahtjev 
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REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PODUZETNliTVA 

10000 ZAGREB - Ulica grada Vukovara 78 

KLASA: 350-01/11-01/03 
URBROJ ' 526-04-01-01/4-11-2 
Zagreb, 09. veljače 2011. 

... 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
UI.B.Frankopana 11 
47300 OGULIN 

PREDMET: Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Grada Ogulina 

- suglasnost, daje se 

Dopisom zaprimljenim 19. siječnja 2011 . godine zatražili ste suglasnost na Odluku o 
izradi izmjena j dopuna prostornog plana uređenja Grada Ogulina. Sukladno našoj nadležnosti 
odgovaramo sljedeće : 

Uvidom u Odluku o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 
koja je objavljena u Glasniku Karlovačke županije br.48/2010 ova Uprava nema primjedbi na 
navedenu Odluku. 

Molimo Vas da vodite računa o energetskOj učinkovitosti i uštedi energije i da takve 
odredbe ugradite u izmjene i dopune prostornog plana uređenj a . 

S poštovanjem 



, 

RANSlI INAFTOVOD dioručko društvo 

Miramarska cesta 24, HR-l00DO Zagreb, PP200 
telefon: +385 (0)13039-999, fax: +385 (0)1 3095-482 
OIB: 8901871 2265, e-mail Janaf@ianaLhr, www.Janaf.hr 

SEKTOR INVESTICIJA i IT 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne 
poslove, prostorno uređenje, zaštitu 
okoliša i imovinskopravne poslove 

Zagreb, 09. veljače 2011. 
Naš znak i broj :veza II - 36/11 

Vaš znak i broj:350-01/11-01/1 


Ur.br.:2133/02-04/1-11-1 


REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLO\l~ČKJ., tUPANIJA 


GRA..C OGULIN 

2133"02~5 UP~AVM ODJEl ZP. STAMBENO-I<OMUNALNE 

POSLOVI.'.. PP()STOR~lO UREĐEt-.JE I ZAmrU OKOLIŠA 


47300 Ogulin 
B. Frankopana 11 

PREDMET: Izmjene i dopune PPU Grada Ogulina 
- dostava zahtjeva 

Temeljem Vašeg zahtjeva dostavljamo Vam podatke trase Jadranskog naftovoda za 
području obuhvata Izmjena i dopuna PPU Grada Ogulina. Trasa Jadranskog Naftovoda 
proteže se uz sjevernu granicu područja obuhvata plana, te ga obuhvaća svojom 
zaštitnom zonom od 100 m, unutar koje se nalazi i odušna stanica. Postojeće i planirano 
stanje prikazano je na priloženom CD-u. Unutar zaštitne zone potrebno je za svaku 
gradnju ishoditi posebne uvjete, odnosno suglasnosti vlasnika cjevovoda . 
Budući da se područje obuhvata plana nalazi izvan granice zone opasnosti od 30 m, 
slijedom toga nemamo drugih primjedbi niti zahtjeva na navedeni prijedlog. 

Za možebitne dopune i upite, osoba za kontakt od strane JANAF-a biti će: 

Sanja Stanić Oršanić, dipl.ing.arh., tel : 01/3039-477, 098/266-927 

~C/ 
S poštovanjem! 

Direktor: 
Boris Mesić 

r I. , 

PnmIJt!nr. 

Kla::'lt lki::l"IISka O2.nak" 

~ 
.. 

UI1.:l.Ilbtllll brol Pnl. I Vrij 

Prilog: CD s podacima (.dwg file) 
JADRANSIfI~~F

dioničra- drUšt 
10 ZAGREB 

Jadranski naftovod, d i oni~o društvo Poslovne banke: 
Trgovački sud u Zagrebu MBS: 080118427 Zagrebačka banka d.d. Zagreb 2360000-1101377267 
Temeljni kapital: 2.720.676.600,00 kuna podijeljen u Hrvatska poStanska banka d.d. Zagreb 2390001-1100017632 
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•REPUBLIKA HRVATSKA 

DRžAvNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

PODRUĆNI URED ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 


KARLOVAC 

Odjel za preventivu planiranje i nadzor 


Karlovac, Vlad ka Mačeka 8 


Klasa: 350·02/11·01/01 
Ur.broj: 543·06·01·11·7 
Karlovac, 09. veljače 2011. 

GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno·komunalne 
poslove, prostorno uređenje, zaštitu okoliša 
i imovinsko pravne poslove 

Predmet: Izmjene i dopune Prostornog pilana 
zahtjevi zaštite od prirodni1h i drugih nesreća, 
• dostavlja se • 

Veza: Klasa: 350-011/11,-01/1 ,Ur broj : 2133/02-04/1-11-1, od 18. siječnja 
20111. godine 

Zahtjevi, kod izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, 
koje postavlja Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Karlovac, 
odnose se na zaštitu od prirodnih i drugih nesreća i trebaju biti sukladni; Zakonu o 
zaštiti ,i spašavanju (NN 174/04, 79107 , 38/09 i 127/10. ), Pravilniku o mjerama 
zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 
uređivanju prostora (NN 29183, 36/85 i 42/86), Pravilni,ku o tehničkim normat,ivima 
za skloništa (Sl.Iist broj: 55/83), Pravilniku o kriterijima za gradove i naseljena 
mjesta u kojima se moraju graditi skloništa i drugi zaštitni objekti (NN 2/91), 
Pravilniku o postupku uzbunjlivanja stanovništva (NN 47/06), Pravilniku o 
metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (NN 
38/08), Zakonu o elementarnim nepogodama (NN 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 
100/04) te Zakonu o prostornom uređenju i gradnji (NN 76107 i 38/09). 



Sukladno članku 4.stavak 2. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja (NN 38/08.) Grad Ogulin je, pored 
Procjene ugroženosti, dužan izraditi i poseban izvadak iz Procjene naslovljen kao 
"Zahtjevi zaštite i spašavanja u dokumentima prostornog uređenja" koji je sastavni 
dio dokumenta prostornog uređenja jedinice lokalne samouprave. 

Usvajanjem narečenih dokumenata (Procjena ugroženosti i Zahtjevi zaštite i 
spašavanja u dokumentima prostornog uređenja grada Ogulina) od strane 
gradskog vijeća, isti se ugrađuju u Prostorni plan. 

Time postaju obveza jedinice lokalne samouprave i ispunjeni su uvjeti po kojima 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje izdaje suglasnost prema članku 36. 
Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i 
spašavanja (NN 38/08.) 

S poštovanjem, 

T.Č. 

Dostaviti: 
(j .'Naslovu, 
2. Služba za civilnu zaštitu 
3. Pismohrana, ovdje 
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REP UBLIKA HRVAT S KA 

== KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uredenje, 
građenje i zaštitu okoliša 

UrL Pril. I Vn/. 

Odsjek za prostorno uređenje i graditeljstvo 
Ispostava u Ogulinu 

Bernardina Frankopana 11 a, 47300 Ogulin 
tel. (047) 531-354, faks. (047) 532-201 

Klasa: 350-01/11-01/3 
Urbroj: 2133/1-07-02120-11 -2 
Ogulin , 10. veljače 2011 . 

GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 
prostorno uređenje , zaštitu okoliša i imovinsko 

pravne poslove 

Ogulin, B. Frankopana 11 

PREDMET: Zahtjevi za izradu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 

Obav ijest , dostavlja se 

VEZA: Vaša klasa: 350-01/11-0111 
urbroj: 2133102-0411-11-1 
od 18. siječnja 2011. godi ne 

Temeljem članka 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN, 76/07 i 38/09) , kao nositelj izrade izmjene 
i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, zatražili ste od ovog upravnog tijela zahtjeve koji bi se 
odnosi li na predmetnu izmjenu plana. 

Uz zahtjev je dostavljena Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Ogulina, objavljena u Glasniku Karlovačke županije broj 48/2010. 

Pregledom zahtjeva i priložene Odluke, ovo upravno tijelo j e utvrdilo da nema posebnih zahtjeva za izradu 
izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Ogulina. 

s poštovanjem, 

Dostav iti: 
G)Naslov u, AR 
2. Pismohrana,­

'ć, dipl.inž . građ . 
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SEKTOR ZA ODRŽAVANJE 
ISPOSTAVA KARLOVAC 
Karlovac, Banija 37 
KLASA :350-0112011-1608 
UR. BROJ: 340-561.02/2011-02 JM 
Karlovac, 14.02.2011. 

GRAD 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

Prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Ul. Bernardina Frankopana 11 

47300 OGULIN 

d 

Vrij 

Predmet: 	 Zahtjevi za izradu Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 

daje se očitovanje 

Vezano na Vaš dopis KLASA:350-01111-01l1, UR.BROJ :2133/02-0411-11-1 od 
18.01.2010. godine, koji smo zaprimili dana 19.01.2011. godine, dajemo slijedeće očitovanje. 
Nakon konzultacija obavljenih sa Sektorom za projektiranje, naši podaci, planske smjernice i 
primjedbe na izradu Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 
istovjetni su s prvim očitovanjem danim u dopisu KLASA:02-0 1l08-01l1850, UR.BROJ:345­
561.01/02-2008-02 JM od 21.11.2008. godine, te sa dopisom KLASA:02-0 ll09-01l1812, 
UR.BROJ:345-561.01l02-2009-02 JM od 29.12.2009. godine. 

Očitovanje o novo planiranim prometnicama dati će Hrvatske ceste d.o.o. , Sektor za studije 
i projektiranje, Vončinina 3, Zagreb. 

U privitku Vam dostavljamo dva navedena dopisa sa našim očitovanjima. 

S poštovanjem, 

Sud upisa : I rgovaCki sud u l...agreb\l, r-.IB'>: OR03'11653 MB. I554CJ72, OIB .5554 57!PR85, Upisani temeljni kapital 107 J8-1.!\IXI .Olll.n 

;tim mCun brOJ: 2J40009-IIOO23Il)()2 kuJ Privn)(ln~ b~ltk~ l~gn.~) d tl. 
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SEKTOR ZA ODRŽAVANJE 
ISPOSTAV A KARLOVAC 
Karlovac, Banija 37 
KLASA:02-01l08-01ll850 
UR. BROJ: 345-561.01102-2008-02 JM 
Karlovac, 21.11.2008. 

GRAD OGULlN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Ul. Bernardina Frankopana 11 

47300 OGULIN 

Predmet: 	 Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina 
- dostava podataka, zahtjeva i planskih smjernica 

Vezano na Vaš zahtjev KLASA:02-01 108-0 1156, UR.BROJ:2133/02-05-08-3 od 
03.11.2008. godine, koji smo zaprimili dana 06.11.2008. godine, u kojem ste zatražili 
dostavu podataka tj. naše zahtjeve i planske smjernice potrebne pri izradi izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina, očitujerno se kako slijedi. 

1. 	 U području obuhvata izmjena i dopuna Prostor;nog plana uređenja grada 
Ogulina nalazi se državna cesta D42 dionica 001 Vrbovsko (D3) - Josipdol 
(D23). 

2. 	 Novo planirane stambene i poslovne zone moraju imati svoje servisne ceste i 
moraju biti priključene na državnu cestu D42 preko jedinstvenog priključka, 
koji treba biti u skladu sa standardom U.C.4.050 za projektiranje i građenje 
površinskih čvorova (treća traka za lijevog skretača). Smatramo da je isto 
nužno iz razloga sigurnosti prometa i radi povećanja protočnosti glavnog 
cestovnog pravca. 

3. 	 Za nove priključke budućih gradskih ulica, gradskih prometnih prstenova, te 
planiranih obilaznica, mora se obavezno predvidjeti koridor dostatne širine 
za izgradnju raskrižja u nivou u skladu sa standardom U.C.4.050 za 
projektiranje i građenje površinskih čvorova, jer će u protivnom uskoro doći 
do zagušenja prometa. Pored toga nužno je predvidjeti koridor za proširenje 
kolnika i izgradnju nogostupa uz postojeće prometnice nedostatne širine i 
bez izgrađenog nogostupa. 



4. 	 Smatramo da treba detaljno, još jednom razmotriti postojeću Prometnu 
studiju Ogulina sa aspekta mogućnosti primjene standarda U.C.4.050 na 
predviđenim lokacijama raskrižja novih planiranih prometnica sa državnom 
cestom D42 i ostalim glavnim gradskim prometnicama, te financijske 
opravdanosti planiranih prometnica obzirom na teren na kojem su 
planirane. 

5. 	 Po pregledu na terenu predložene zamjenske trase buduće državne ceste 
D42, za dio postojeće trase državne ceste D42 u ulicama: Stara cesta, V. 
Nazora, Bolničkoj ulici i Ulici Sv. Rok, mišljenja smo da ista nije adekvatna, 
jer se radi o uskom pojasu kroz guste stambene zone sa obiteljskim kućama 
koje imaju direktne priključke na postojeću prometnicu, nepovoljnoj 
konfiguraciji terene (tlocrtno i visinski), neposrednoj blizini željezničke 

pruge koja onemogućava formiranje adekvatnog koridora buduće 

prometnice sa statusom državne ceste. 

6. 	 Konačno očitovanje na predmetnu izmjenu i dopunu prostornog plana 
uređenja grada Ogulina, izdati će Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i 
projektiranje, Vončinina 3, Zagreb. 

s poštovanjem, 

Dostaviti: 

1. 	 Naslovniku 
2. 	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje, Vončinina 3, Zagreb 
3. 	 ADF d.o .o., Maksimilijana Vrhovca 9, 47000 KARLOVAC 
4. 	 Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Karlovac - arhiva 

2 



SEKTOR ZA ODRŽAVANJE 
ISPOSTAVA KARLOVAC 
Karlovac, Banija 37 
KLASA:02-01l09-01l1812 
UR. BROJ: 345-561.01102-2009-02 JM 
Karlovac, 29.12.2009. 

GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
Ul. Bernardina Frankopana 11 

47300 OGULIN 

Predmet: 	 Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina 
-odgovor na dopunu zahijeva 

Vezano na Vaš zahtjev KLASA:350-01l09-01/11, UR.BROJ:2133/02-05-09-1, u 
kojem ste zatražili dopunu dostave podataka tj. naše zahtjeve i planske smjernice 
potrebne pri izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Ogulina, 
očitujerno se kako slijedi. 

Iz priloga vašeg dopisa vidljivo je da izrađivač plana tvrtka ADF d.o.o. iz Karlovca, M. 
Vrhovca 7, zatražila pojašnjenje našeg dopisa Klasa:02-01 /08-1850, Ur.broj:340­
561.01102-2008-02 JM od 21.11.2008. godine, točke 4. - u kojoj je zatraženo razmatranje 
Prometne studije grada Ogulina, i točke 5. u kojoj se traži pojašnjenje o tome koja to 
zamjenska trasa dijela državne ceste D42 na dionici 001 Vrbovsko (D3) - Josipdol (D23) 
nije adekvatna. Na Vaš zahtjev dajemo dodatno pojašnjenje kako slijedi. 

1. 	 Naše očitovanje u točki 4. i 5. prethodno spomenutog dopisa bazira se na 
propisima vezanim na državne prometnice te na obilasku terena po 
predloženoj trasi obilaznice. Obilaskom terena uočeno je da se radi o uskom 
pojasu kroz guste stambene zone sa obiteljskim kućama, koje imaju direktne 
priključke na postojeću prometnicu, nepovoljnoj konfiguraciji terena (tlocrtno 
i visinski), jer je trasa obilaznice locirana najvećim dijelom na postojećim 
ulicama vrlo male širine, sa oštrim krivinama i strmim usponima. Nepovoljno 
je i to što je trasa obilaznice planirana u doslovce neposrednoj blizini 
željezničke pruge, uz sami zaštitni zid pruge, na dijelu gdje je cesta smještena 
dj elomično u zasj eku, tj. sa j edne strane j e neposredno pruga, a sa druge strane 
uske ceste su izgrađene obiteljske kuće ispod pokosa ceste, i to 3 do 5 m niže 
od nivelete ceste, na udaljenosti od svega desetak metara, što će bitno 



poskupiti izgradnju, te loše utjecati na kvalitetu stanovanja u relativno mirnoj 
stambenoj zoni. Pored toga dio trase obilaznice planiran je u osovini 
povremeno suhog korita rijeke koje se sezonski puni vodom, a spoj sa 
postojećom ulicom, koja je dio sadašnje županijske ceste Ž3154, je lociran na 
samom mostu. Smatramo da nije najpovoljnije locirati raskrižje na polovici 
mosta, a izmicanje zahtjeva rušenje postojećih novoizrađenih i rekonstruiranih 
objekata. Napominjemo i činjenicu da su neposredno uz usku cestu izgrađene 
ograde okućnica obiteljskih kuća, što znači dodatno rješavanje imovinsko 
pravnih odnosa i dodatne povećanje troškova izgradnje. 

2. 	 Mišljenja smo da planirana trasa obilaznice tj. zamjenske trase dijela državne 
ceste D42, kroz samo naselje onemogućava formiranje adekvatnog koridora 
buduće prometnice sa statusom državne ceste, te da će preusmjeravanje 
prometa, naročito teretnog, nepovoljno utjecati na kvalitetu života u mirnoj 
stambenoj zoni. Obilaznicu, koja će imati status državne ceste, treba planirati 
na samom rubnom dijelu grada, kako bi mogla imati sve potrebne elemente i 
zadovoljiti potrebe prometa i kvalitete života u stambenim dijelovima grada. 

3. 	 Napominjemo da nismo protiv toga da grad Ogulin za svoje potrebe izgradi 
gradsku prometnicu na trasi predviđenoj prometnom studijom, ako smatra da 
će to biti za boljitak grada, ali je činjenica da predmetna trasa nije adekvatna 
za obilaznicu, odnosno za izmještanje dijela državne ceste D42 iz ulica: Stara 
cesta, V. Nazora, Bolnička ulica i Ulica Sv. Rok. 

4. 	 Naglašavamo da se za nove priključke budućih gradskih ulica, gradskih 
prometnih prstenova, te planiranih obilaznica, mora obavezno predvidjeti 
koridor dostatne širine za izgradnju raskrižja u nivou, u skladu sa standardom 
U.CA.050 za projektiranje i građenje površinskih čvorova, jer će u protivnom 
uskoro doći do zagušenja prometa. Pored toga nužno je predvidjeti koridor za 
proširenje kolnika i izgradnju nogostupa uz postojeće prometnice nedostatne 
širine i bez izgrađenog nogostupa. 

5. 	 Konačno očitovanje na predmetnu izmjenu i dopunu prostornog plana 
uređenja grada Ogulina, izdati će Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i 
projektiranje, Vončinina 3, Zagreb. 

S poštovanjem, 

Dostaviti: 
1. 	 Naslovniku 

2. 	 Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za studije i projektiranje, Vončinina 3, Zagreb 
3. 	 ADF d.o.o., Maksimilijana Vrhovca 9, 47000 KARLOVAC 
4. 	 Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Karlovac - arhiva 

2 

~ 
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OG-02-11-127/3 REPUBLIKA HRVATSKA 	 Datum: 15 .02.2011. 
KARLOVACKA .lUPANIJA 


GRAD OGULIN 

i13JiU2-U5 UPRAVNI ODJEl. lA STAMBENO-KOMUNALNE 
 GRAD OGULIN POSLOVE, Pf!tlSTORNO UREĐENJE I ZASmu OKOU!:iA 

Urt,džbtll1l brOj 

Jt)--\ 

.. in"" .. I Upravni odjel za stambeno komunalne poslove, 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša 
i imovinsko pravne poslove 
B. Frankopana 11,47300 Ogulin

Vrij. 

Predmet: 	Zahtjevi za izradu izmjena i dopuna Prostornog plana Uređenja grada Ogulina - traže se; 
- odgovor 

Shodno Vašem dopisu, KJasa:350-0l/11-0l/1; Urbroj:2133/02-04/1-11-1 od 18.01.2011. 
godine gdje nam molite da Vam dostavimo svoje zahtjeve ("podatci, planske smjernice i propisani 
dokumenti) koji se odnose na Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, 
dostavljamo Vam ih u nastavku dopisa. 

Obzirom da se na području grada Ogulina namjerava graditi niz infrastrukturnih objekata 
koji će se prostirati i graditi na površinama kojima gospodarirno (šume i šumska zemljišta), a iz 
dosadašnjih iskustava sudjelujući u realizaciji takvih objekata, smo došli do zaključka da širine 
predviđenih koridora izgradnje buduće infrastrukture zacrtane usadašnjen PPU i izmjenama i 
dopunama istog nisu dostatne da bi se u svim situacijama unutar njih deponirali viškovi materijala 
nastalih njihovom izgradnjom, predlažemo mogućnost njihovog točkastog proširenja po potrebi 
iskazanoj izvedbenim projektom ili naišlim problemima tokom izgradnje. Predvidivi razlozi i 
nepredvidivi razlozi proširenja koridora. 

Poglavito je to evidentno kod trase - koridora pruge visoke učinkovitosti gdje su to područja 
portala dugačkih tunela i močvarnog tla. 

Deponije viška materijala koje bi nastale izgradnjom planiranih objekata i njihove 
eventualne pozicije nisu nigdje zasebno spomenute kako u grafičkom tako niti u tekstualnom dijelu 
PPU. 

Primjenjujući Zakon o šumama, deponiranje viška zemljanog i drugih materijala nije 
moguće izvršiti osim u području koridora gradnje objekta koji je planiran dokumentom 
prostornog uređenja. 

O istoj problematici smo uputili sličan dopis u postupku Prijedloga izmjena dopuna 
Prostornog plana Karlovačke županije koji Vam se nalazi u privitku ovog dopisa, za koji imamo 
neslužbenu informaciju da je prihvaćen. 

Sa poštovanjem. 

MI~UEa 
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Uprava iuma PodruiniCI! Ogulin, l. Fra"kopana 12, Ogulin, Ilel. 047/S25-~ fax. 047/522-831 
OG;.o2·2008- J~et 1.••)~ Datum ~ 12.05.2008. 

Ksrlovačka županija 
Upravni odjet za prostorno uređeni ...., 
građenje I za§tltu olcolli 
Križanićeva 11, 
47000 Karlovac 

Predmet: PriJedlog prostornog plana Karlovačke županije - mlj'Jenja I prijedlozi 

Nakon uvida u Prijedlog izmjena I dopuna Prostomog plana Kartovaćke županije na 2 
javnoj raspravi dana 07. svlbnja 2008. godine dostavljamo vam sl1jedeć8 mišljenja iprijedlogs. 

Iz saznanja sa javne rasprave predviđeni koridor nove pruge visoke učinkovitosti je ~irine 
200 m Naše dosadašnje spoznale oko Izgradnje autocesta su takve da ta širina koridora na 
pOjedinim dionicama nija dovoljna, lo sa prvenstveno odnosi na legalno smještanje trajnih I 
privremenih deponija viška materijala koje ostaju prilikom Izgradnje ovakvih objekata 

Na~ pflj8dlog glede §lrifle koridora traSfJ je. da se širina koridora poveća nil 1500 m, na 
dionicama za koje se ukaže potreba radI predviđenog vlAka mJJlsrlJ1I111 I kvalitete 
,"sterijaiII (portsll tunela, podvodna tla) 

Trase ovakvih infrastrukturnih objekata, sa svojim koridorima se prenosa u Lokacijske 
dozvole za te objekta i s time određuju mamJenu tog prostora I mogućnost gradnje objekata u 
tom prostoru. 

Kako do sada u projektim.nju ovakve vrste infrastrukturnih objekata msu bile predviđene niti 
projektirane deponije materijala smatramo da deponije materijala treba obraditi u tekstualnom 
dijelu prostomog plana na slijedeći naćin: 

DeponimnJD viJu msterijsJlI nastalog Izgradnjom pruge moguće Je deponIrati u 
koridoru traSB pruge u dogovoru liii vianikom amillItII, korlsnlkom ZlNnIJIIttI SIJ kojim 
će se dogovoriti uvjetI , n~/n deponiranJa. f!UlnlfClJa deponIja, konatnl Izgled I buduća 
nllm/enlJ deponIJa. s sve Bukladno pozItltlnlm Hrwtsklm ulronlma. 

IskJJzItlanje potrebII za deponlrllnjem viSka msterl}sJa I njihovo projektirenje u sldopu 
projekta za kojI BB Izvode obllvllZB Je Inv_tlto,. gradnje, obzirom da BB nJim. trajno 
mijenja Izg/~ 8 často' namjena prostora. 

sa po!tovaniem. 
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HRVATSKE CESTE d.o.o. m za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta 
Voočinina 3. ] OOOO Zagreb 

C~ntrala. td OJ 4722 555. e-mAiI· info@>hrvalllkc.c:esrc.hr 
Pred~Jednik t.:prave , tcl: OI 4722580, fax. OI 4722 581 
Uml7.JI odnose sJavno~ću. tel 014722597, fax: OI 4722 S81, 
I>-rnail: ivana.bckavac@lhrvalskc-ccstc.hr 
Scktcrza &rudJje i projekt., 11:1: OJ 4722 46(), fw<; OJ 4722 461 
Sektor za građenje. tel: 01 4722410, fw\. OI 4722 411 
Sektor l~ održavanje, tel · 014722 660, filx: OI 4722 66J 
SeklDr za prav .• kadro i opte posl., td/fux. 014722 430/431 
Sektor za fin . I ekon posl, tel; Ol 4722 616. fax: OJ 4722639 
SeklDr za !IlIbavu, tel : OI 4722 510, fax : 014722511 
Web stranica: www.hrvlllskl>-ceste.hr 

Sektor za studije i projektiranje 
Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu 
Broj: 30012011-110/1-TZ 
Zagreb, 16. 02. 20 ll. god. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD OGULIN 
Upravni odjel za stambeno-komunalne poslove, prostorno 

uređenje, zaštitu okoliša i imovinsko-pravne poslove 
B. Frankopana II 
47300 OGULIN 

Predmet: Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 
podaci 

Vašim dopisom klase: 350-01/11-0111, broj: 2133/02-0411-11-1 od 18. 01. 2011. godine, zatražili 
ste podatke i planske dokumente iz našeg djelokruga rada za potrebe izrade Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina. 

U skladu s člankom 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (<<Narodne novine» br: 76/2007) i 
čiankom 55. Zakona o javnim cestama (<<N arodnt: novine) br: 180/2004) Hrvatske ceste d .0.0. 

dužne su dati podatke, propise i dokumente za izradu prostorno-planske dokumentacije za 
područje cestovne infrastrukture državnog značenja. 

Područjem Grada Ogulina prolazi državna cesta D 23; Duga Resa (D3) - Josipdol - Žuta Lokva -
Senj (08) i državna cesta D 42; Vrbovsko (03) - Ogulin - Josipdol - Plaški - Selište Orežničko 
(Dl). Na navedenim državnim cestama na području Grada Ogulina nemamo predviđenih radova 
rekonstrukcije kao ni projektnih aktivnosti. 

Ukoliko se planiraju novi priključci na državne ceste 023 i 042 potrebno je zatražiti suglasnost 
naše Ispostave Karlovac te planirati priključak u skladu s Pravilnikom o uvjetima za projektiranje 
i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu (<<Narodne novine» broj: 119/2007). 

U cilju zaštite državnih cesta D23 i D42 potrebno je poštivati zaštitni pojas uz ceste u skladu s 
člankom 37. Zakona o javnim cestama. 

Molimo Vas da nam dostavite Nacrt prijedloga Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Ogulina, kako bi u okviru prethodne rasprave mogli dati naše očitovanje. 

S poštovanjem, 
(/)! Dir€k tor S;kt<)r~ 

./ VJL­
Vlado Gost~pl. ing. prom 

Na znanje: 
Hrvatske ceste d.o.o., Ispostava Karlovac 
Pismohrana, ovdje 

Sud upisa : Trgova.člc i $ud u Zagrebu, ~IBS, 080391653, MB 1554972, orB: 55545787885, t.:pJsani temeljni kapllal : 107.384.800,00 kn 

2.,roraĆUfl broj : 2340009·1100231902 kod Privredne banke Zagreb d.d 

'prava: Jako\' .K.rdić, prcd~jednjk uprave • JOSIp ~korić, član l.'pravc 
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 JAVNA USTANOVA 

ZAVOD ZA PROSTORNO UREDJENJE 


KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

Križanićeva 11, 47000 Karlovac 

e-mail : zavod@kazup.hr,tel : 047/611-224,fax: 047/611-011 
MB 2377489, OIB 90131310471, žira račun br: 2400008-1190269655 

Klasa: 350-02/02-11-02 

Urbroj: 11-02/MK 

Karlovac, 17.02.2011 . 


KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD OGULIN 
UPRAVNI ODJEL ZA STAMBENO-KOMUNALNE 
POSLOVE, PROSTORNO UREDJENJE, ZAŠTITU 
OKOLIŠA I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 
B. FRANKOPANA II 
47300 OGULIN 
n/p pročelnica 
g-đa Slavica ŽUBČIĆ, dip\.ing.arh. 

Predmet: 
O DLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMAODlIJKE6 TZRADflZMJENA l DOPUNA'-PROSTORJ\lOG P\.AI"rA --- ­

UREDJENJA GRADA OGULINA 
- mišljenje - daje se 

Vezano na Vaš upit za predmet iz naslova (klasa: 350-01/11-01/1, urbroj: 2133/02-04/1-11-1 od 

18.01.2011.), objavljeno u GLASNIKU KARLOVAČKE ŽUPANIJE BR. 48/2010, dajemo sljedeće prijedloge: 


l . ČI.3 
l. SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM - sanacija odlagališta SOBOL 

Prema RJEšENJU MZOPUIG od 06.07.2007. (klasa UP/I-351-03/05-02/11 O, ur.broj: 531-08-1-2-06­
07 -13J nakon provedenog postupka procjene utjecaja na okoliš, definirano je područje obuhvata sa 

navedenim česticama (ukupno devetJ i povr§inom od 23855m2

• K.č. 2514/1, k.o. Popovo selo ne navodi 

se u gore nevedenom RJESENJU MZOPUlG, dok je ista seomenuta unutar novog obuhvata sanacije (č\. 3 

Odluke o izmjeni i ... J iako je povr§ina identična kao u RJESENJU MZOPUIG (23855m2J. 


2. Č\'3 
l. SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM - odlagalište otpada OTOK OšTARIJSKI 

Uskladiti nazive sa IZMJENAMA I DOPUNAMA PPKŽ (GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE BR. 36/2008) čl. 

ll, t. ll.2, st.2 - neopasni i opasni otpad . 


3. Č\.3 
l. SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM - SANACIJA divljih odlagališta 

Definirati namjenu nakon sanacije. 


REPUBUKA HRVATSKASrdačni pozdrav, 
\<ARLOVJl.ČKI>, '-UPANIJA 


GRAD OGULIN 

7133i()2~5 UPRAVNI ODJEL z.t.. STAMBENO-KOMUNAlNE 

POSLOVE., ?ROSTORNO UREĐENJE I ZASnru OKOUŠA 
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, ~-@.-O\r:M=~ 1-: ­U HEP· OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o. 

SEKTOR ZA IZGRADNJU I INVESTICIJE I 	 I Ur :b<.'11I 0'_ I Pnl. '1nj. 

REPUBLlK!\ HRyAT~~ rr:P I H-12 I 
KARLOVACKA ZUPANIJA ~l-l.:: TI. ..L),::.-.J.,_":"'--.....J 

GRAD OGULIN 

Upravni odjel za stambeno-komunalne 
10 000 ZAGREB· KUPSKA 4 poslove, prostorno uređenje, zaštitu okoliša 

i imovinskopravna pitanja
TELEFON· 01163 22 111· 0116322733 
TELEFAX· 01163 22 277 

Ulica B. Frankopana 11 

L 47 300 OGULIN 
POŠTA' 10001 ZAGREB· SERVIS .-.J 

NAS BROJ I ZNAK: 32-329/2011.JM. VAS BROJ I ZNAK: 	 DATUM 02.02.2011. 

IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA OGULINA, 
PREDMET: - dostava podatak na upit, 

Poštovani, 

U skladu sa Vašim zahtjevom: Klasa: 350-01/11 -01/1, Ur. broj: 2133/02-04/1-11-1, 
zaprimljenog 19.01.2011. godine, po predmetu dostave podataka na upit u postupku izrade 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, te definiranja stanja u prostoru i 
budućih smjernica razvoja i ulaganja u visokonaponske objekte i postrojenja u granicama 
obuhvata Prostornog plana Grada Ogulina, a nakon izvršenog uvida i obavljenog pregleda 
stručne dokumentacije o stvarnom stanju u prostoru HEP-Operator prijenosnog sustava d.o.o., 
Sektor za izgradnju i investicije u sklopu svojih nadležnosti unutar HEP-Grupe, a u ovom 
konkretnom slučaju kao jedan od korisnika predmetnog prostora, donosi slijedeće 

o Č I T O V A NJ E 

Pregledom tekstualnog dijela Prostornog plana uređenja Grada Ogulina i uvidom u odredbe za 
provođenje, te grafičkog dijela PPU Grada Ogulina (karta 1. Namjena površina i karte 2.a. 
Infrastrukturni sustavi) kao i neposrednim konzultacijama na terenu utvrdili smo slijedeće: 

1. 	 Uvidom u pogonsku i tehničku dokumentaciju Prijenosnog područja Zagreb, utvrđeno 


je da se u granicama obuhvata Grada Ogulina nalaze visokonaponska postrojenja i 

objekti: 


dalekovod OV 220 kV TS MRACLlN - TS BRINJE; 

dalekovod OV 2x110 kV HE GOJAK - TS POKUPJE; 

dalekovod OV 110 kV HE GOJAK - TS VRBOVSKO - HE VINODOL; 

dalekovod OV 110 kV HE GOJAK - TS+EVP OŠTARIJE 1,2; 

dalekovod OV 110 kV HE GOJAK - HE LEŠĆE. 


Svi gore navedeni postojeći visokonaponski objekti i postrojenja (OV i TS) nalaze se u 
Programu prostornog uređenja Republike Hrvatske, Elektroenergetski objekti, a također su 

ClAN HEP GRUPE 

• UPRAVA DRUATVA' DIREKTOR DUBRAVKO SABOLIĆ • 

• tiRO RAĆUN 2340009·111 01 n451 . PRIVREDNA BANKA ZAGREB • MATIĆNI BROJ 1924427' OIB 13148821633 


• TRGOVAĆKI SUD U ZAGREBU' MBS 080517105· UPLAĆENI TEMELJNI KAPITAL 20.000,00 HRK· 

• www.hep.hr/ops • 


www.hep.hr/ops
http:32-329/2011.JM


precizno označeni i opisani u Županijskom Prostornom planu Karlovačke županije - Objekti od 
posebne važnosti za Državu 'i Županiju (prilog br. 2., 3.,4. iS.) ; 

2. 	 Pregledom planske i projektne dokumentacije Službe za pripremu izgradnje i 
izgradnju na predmetnom prostoru predviđeno je rezerviranje koridora za trasu 
planiranog dalekovoda OV 2x400 kV TS BRINJE - RP VELEŠEVEC/ZAGREB. 
(prilog br. 5.) 

3. 	 Hrvatska elektroprivreda započela je tijekom 2005. godine projekt "HE Lešće" u 
sklopu kojeg je izvršena izgradnja dalekovoda OV 110 kV H E Gojak - H E Lešće. 
Budući da je visokonaponski dalekovod završen i u funkciji, odnosno čini dio 
prostora, potrebno je u grafičkim prikazima Prostornog plana Grada Ogulina izvršiti 
korekciju iz iscrtane crvene linije (planirane građevine) u punu crvenu · liniju 
(postojeće građevine), te također izvršiti korekciju u tekstualnom dijelu Plana, Naslov 
2.1. Građevine od važnosti za Državu i Županiju čl 3. alineja 2. koji spominje 
postojeće visokonaponske građevine napona 110 i 220 kV. (prilog br. 3.) 

4. 	 Pregledom dostavljene kartografske podloge vazeceg Prostornog plana uređenja 
Grada Ogulina - Elektroenergetski sustavi i tekstualnog dijela (PPUG Ogulin i 
Odredbe za provođenje) uočili smo nekoliko nepravilnosti, nepreciznosti i 
nedostataka: 

• 	 U Naslovu 2.1. Građevine od važnosti za Državu i Županiju čl 3. alineja 2. 
potrebno je pobrojati sve postojeće i planirane visokonaponske objekte i 
postrojenja naponske razine 110, 220 i 400 kV koja se nalaze u granicama 
obuhvata PPUG Ogulina, a koji su pobrojani u točkama 1. i 2. ovoga Očitovanja. 

• 	 U naslovu 5. Uvjeti za utvrđivanje koridora/trasa i površina za prometne i 
komunalne infrastrukturne sustave čl. 136. alineja 10. Odredbi za provođenje 
određuje se širina koridora dalekovoda samo za naponske razine 110 i 35 kV, 
što je nepotpuno, jer nisu upisane vrijednosti zaštitnih koridora postojećih i 
planiranih dalekovoda drugih naponskih razina 220 i 400 kV. Predlaže se dopuna 
dijela Plana koji obrađuje širine zaštinih koridora postojećih visokonaponskih 
dalekovoda: 

POSTOJEĆI DALEKOVODI: 

• 	 dalekovod 110 kV - zaštitni koridor 40 metara (20+20 od osi DV-a); 
• 	 dalekovod 220 kV - zaštitni koridor 60 metara (30+30 od osi DV-a) ; 

PLANIRANI DALEKOVODI : 

• 	 dalekovod 2x400 kV - zaštitni koridor 100 metara (50+50 od osi DV-a); 

Vezano za prethodno navedeno, ispod interpolirane tablice u č1.136 . alineja 10. potrebno je 
dodati tekst: " ... tijelo koje vodi upravni postupak izdavanja dozvola za zahvat u prostoru 
(provođenje dokumenata prostornog uređenja) i dozvola za gradnju građevina u zaštitnom 
koridoru dalekovoda ili prostoru u okruženju transformatorske stanice dužno je zatražiti posebne 
uvjete gradnje od nadležnog elektroprivrednog poduzeća/tvrtke (operator prijenosnog sustava ili 
operator distribucijskog sustava) u čijoj se nadležnosti nalazi postojeći ili planirani dalekovod ili 
transformatorska stanica ..." 
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• 	 Potrebno je na odgovarajućem mjestu Plana u naslovu 5. Uvjeti za utvrđivanje 
koridora/trasa i površina za prometne i komunalne infrastrukturne sustave čl. 
136. navesti i mogućnost da se postojeći dalekovodi napona 35 kV, 110 kV, 220 
kV mogu rekonstrukcijom, po njihovim postojećim trasama, ukoliko postoje 
tehničke pretpostavke izvedivosti, preoblikovati (rekonstruirati) u dalekovode više 
naponske razine 110 kV, 220 kV, 400 kV i povećane prijenosne moći (2x11 O kV, 
2x220 kV, 2x400 kV), a da se pri tome njihove trase, na pojedinim dijelovima 
ovisno o zatečenoj razvijenosti i stanju u prostoru mogu kroz postupak ishođenja 
lokacijske dozvole dijelom izmjestiti u cilju prilagodbe novom stanju prostora i 
zatim izgraditi sukladno tehničkim propisima koji reguliraju način i uvjete 
izgradnje elektroenergetskih građevina . 

. 	 . 

• 	 Kroz provedbu Plana moguća su manja odstupanja u pogledu rješenja trase 
planiranog dalekovoda OV 2x400 kV TS Brinje - RP Veleševec/Zagreb i 
utvrđenih ovim Planom, radi usklađenja s prostorno planskim dokumentima nižeg 
reda (UPU, DPU) sportsko - rekreacijska zona naselja Dubrave, trase planiranih 
željezničkih pruga ili brzih cesta ili zbog u međuvremenu nastalih tehnoloških 
inovacija i dostignuća , te se u tom pogledu/smislu neće smatrati izmjenama ovog 
Plana. (prilog br. 5. i 8.) 

• Vezano uz čl. 136. alineja 3. potrebno je dodati kao slijedeći stavak: 
Povezivanje, odnosno priključak planiranih proizvođača iz obnovljivih izvora energije 
(vjetroelektrane, energane na biomasu, solarne elektrane... ) na elektroenergetsku mrežu, 
sastoji se od: 
1. pripadajuće trafostanice smještene u granicama obuhvata planiranog zahvata izgradnje 
obnovljivog izvora i 
2. priključnog dalekovoda/kabela na postojeći ili planirani dalekovod ili na postojeću ili planiranu 
trafostanicu. 
Točno definiranje trase, smještaja u prostoru , i tehničkih uvjeta priključnog dalekovoda/kabela i 
dijela transformatorske stanice koji čine priključak, koji su sukladno Zakonskoj regulativi iz 
područja elektroenergetike u nadležnosti operatora sustava, biti će ostvarivo samo u 
pokrenutom upravnom postupku ishođenja Lokacijske dozvole, po dobivenim pozitivnim 
uvjetima od strane ovlaštenog elektroprivrednog poduzeća/tvrtke (operator prijenosnog sustava 
ili operator distribucijskog sustava), a na osnovi nadležnosti mjesta priključka, odnosno 
predviđenoj instaliranoj snazi obnovljivog izvora. 

OPĆE I ZAKLJUČNE NAPOMENE 

Prostor unutar koridora rezerviran je isključivo za potrebe izgradnje, redovnog pogona i 
održavanja dalekovoda. U koridoru posebnog režima dalekovoda odnosno u prostoru kojeg 
zauzimaju koridori dalekovoda ne mogu se graditi nadzemni objekti dok se uvjeti korištenja 
prostora ispod dalekovoda moraju također regulirati primjenom pozitivno važećih tehničkih ili 
drugih provedbenih propisa. 
Gradnja nadzemnih objekata može se odvijati u rubnom području koridora ili kada se isti 
presjeca razizemnim ili podzemnim infrastrukturnim objektima (prometnice, plinovodi, vodovodi , 
telekomunikacije, odvodnja) samo temeljem pribavljenih posebnih uvjeta građenja kojima se 
određuje udaljenost pasivnih (konstruktivnih) i aktivnih djelova (pod naponom) dalekovoda i 
građevina koji se namjeravaju graditi u njegovoj okolini. Isto postupanje potrebno je provesti i za 
prostore koji se nalaze u okruženju transformatorskih stanica. 
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Posebni uvjeti građenja u dijelu koji se odnosi na pnmJenu tehničkih propisa iz područja 
elektroenergetike moraju se zatražiti od elektroprivrednog poduzeća nadležnog za izgradnju, 
pogon i održavanje visokonaponskih dalekovoda i transformatorskih stanica. 

S obzirom na ranije navedeno, uvažavajući činjenicu da su navedena 
visokonaponska postrojenja značajni objekti elektroenergetske infrastrukture i koji su 
«građevine od važnosti za Republiku Hrvatsku» (čl. 4. Zakona o energiji, NN RH 68/01.), u cilju 
izbjegavanja kolizije između interesa investitora u poduzetničkim zonama, interesa ulagača iz 
obnovljivih izvora energije, novim građevinskim zonama i javnog interesa (obavljanja 
energetske djelatnosti na predmetnom prostoru) kojeg ostvaruje HEP korištenjem, održavanjem 
i izgradnjom energetskih objekata, predlažemo da se između zainteresiranih subjekata (tijela 
lokalne uprave i samouprave, izrađivača Prostornog plana i HEP-a) utvrdi način i dinamika 
popunjavanja prostora tj . mehanizam ' praćenja stanja u prostoru kako ne bi došlo do 
narušavanja odredbi Zakona o prostornom uređenju i gradnji i Zakona o energiji (NN RH 68/01) 
poglavito dijela IX Pristup objektima. Ovo se posebno napominje zbog nastanka troškova 
sanacije ili rekonstrukcijskih zahvata, koje bi trebalo izvesti u slučaju narušavanja spomenutih 
odnosa. Sve troškove vezane uz takve zahvate snose investitori ili tijelo lokalne ili državne 
uprave. 

Po izvršenom upisu i korekcijama prema uputama iz gore navedenih točaka potrebno 
je kroz postupak prethodne i javne rasprave Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 
Ogulina, poslati korigiranu tehničku dokumentaciju na uvid kao i poziv svim tijelima HEP -
Operatora prijenosnog sustava d.o.o. nadležnima za postojeće i planirane visokonaponske 
objekte i postrojenja (OV i TS): 

• 	 HEP- Operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Zagreb, 
Odjel za dalekovode - Zagreb, Kupska 4, 10 000 Zagreb; 

• 	 HEP- Operator prijenosnog sustava d.o.o., Sektor za izgradnju i investicije, 
Odjel za pripremu izgradnje i izgradnju - Zagreb, Kupska 4, 10 000 Zagreb, 

te zatražiti njihovo zaključno/konačno očitovanje u postupku donošenja Izmjena dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina. 

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno 
očitovanje možete se obratiti g. J. Moseru, tel. 01/6321-841. 

NAPOMENA: Ovo očitovanje o prostorno planskim dokumentima Grada Ogulina i planiranim 
aktivnostima HEP - Operator prijenosnog sustava d.o.o. odnosi se na objekte prijenosne mreže 
(dalekovodi i transformatorske stanice napona 110, 220 i 400 kV). U svrhu kompletiranja Vašeg 
zahtjeva, slično očitovanje je potrebno zatražiti i od drugih organizacijskih cjelina HEP-a: 

HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o. 
DP "Elektra" - Karlovac 

Vladka Mačeka 44,47000 KARLOVAC; 


HEP - Proizvodnja d.o.o. 
Sektor za hidroelektrane 
Ulica grada Vukovara 37, 10000 Zagreb; 

i to za vodove i postrojenja koji se nalaze u okviru njihove nadležnosti, a koji su prisutni u 
području obuhvata Plana. 
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Prilog: 

s poštovanjem, 

1. 	 Kartografski prikaz šireg područja Grada Ogulina sa ucrtanim postojećim i planiranim 
visokonaponski m objektima i postrojenjima, pregledna karta, M=1 :50 000; 

2. 	 Kartografski prikaz postojećih dalekovoda OV 2x11 O kV HE Gojak - TS Pokuplje i OV 
110 kV HE Gojak - TS Vrbovsko u granicama obuhvata Grada Ogulina, karta br. 1, 
M=1 :25 000; 

3. 	 Kartografski prikaz postojećeg dalekovoda OV 110 kV HE Gojak - HE Lešće u 
granicama obuhvata Grada Ogulina, karta br. 2, M=1 :25000; 

4 . . Kartografski prikaz 	postojećih dalekovoda H'E Gojak - TS Oštarije 1,2 u granicama 
obuhvata Grada Ogulina, karta br. 3, M=1 :25 000; 

5. 	 Kartografski prikaz trase postojećeg dalekovoda OV 220 kV TS Mraclin - TS Brinje i 
trase planiranog DV 2x400 kV RP Veleševec/Zagreb - TS Brinje u granicama obuhvata 
Grada Ogulina, karta br. 4, M=1 :25000; 

6. 	 Kartografski prikaz Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, karta energetskih 
sustava, van mjerila; 

7. 	 Kartografski prikaz Prostornog plana uređenja Grada Ogulina, karta korištenja i namjena 
površina, van mjerila 

8. 	 Kartografski prikaz građevinskog područja naselja Donje Dubrave sa ucrtanim 
granicama obuhvata prostora za koje se predviđa izrada prostornog dokumenta nižega 
reda UPU 7; van mjerila. 

doc. dr. Dubravko Sabolić 

t 
HEP. OperatI" ,. ';~nosnog sustava d.o.o. 

ZAG k E B. Kupska 4 8 ~ 
.~ 

~ Co: 
1. 	 Sektor za izgradnju i investicije (direktor Ž. Koščak, dipl. ing. eL , pom. dir. M. Jeličić , 

dipl. ing. građ., pom. dir. V. Blažević, dipl. ing. el.) 
2. 	 Služba za pripremu izgradnje i izgradnju 
3. 	 Odjel za pripremu izgradnje, (K. Laušić, dipl. ing. eL, J . Moser, prof. geo-geo.) 
4. 	 Prijenosno područje Zagreb, Odjel za dalekovode 
5. 	 Arhiva 
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